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A nyár az utazások, nyaralá-
sok mellett az érdekes találko-
zások időpontja is. Egy cappuc-
cino mellett beszélgethettem a 
kora ellenére igen komoly gon-
dolkodású, Los Angelesben élő, 
18 éves fiatalemberrel.

HH: Gyönyörű a magyar kiej-
tésed és igazán választékosan 
beszéled a nyelvet.

KB: Nyilván ez annak kö-
szönhető, hogy édesanyám ma-
gyar, rokonaim élnek Magyar-
országon, többek között Nagy-
kőrösön is. Édesapám viszont 
amerikai, így én mindkét ország 
állampolgára vagyok.

HH: Mikor jártál utoljára itt-
hon, és mennyi volt a leghos�-
szabb egybefüggő idő, amelyet 
itt töltöttél?

KB: Utoljára négy éve voltam 
itthon. Nagyszülők, nagynénik, 
nagybácsik élnek itt. Például 
az egyik nagynéném települési 
képviselő itt Nagykőrösön, Áb-
rahám Edit. 

Iskoláim zömét Amerikában 
végeztem és végzem. Két évet 
töltöttem egyhuzamban itthon, 
tehát a 7. és 8. osztályt Nagykő-
rösön végeztem a Petőfi Sándor 
Általános Iskolában. Mai napig 
nagyon sok barátom van itt, és 
velük tartom is a kapcsolatot.

HH: Magyarnak vagy ameri-
kainak érzed inkább magad?

KB: Egyértelműen mindket-
tő, nem tudok különbséget ten-
ni, vagy rangsort állítani.

HH: Számodra mi a legszem-

betűnőbb különbség a két or-
szágban?

KB: Az emberek, azaz a vi-
selkedésük. Nekem úgy tűnik, 
hogy itt őszintébbek az embe-
rek, kint sok a „mű” viselkedés, 
azaz csak úgy csinálok, minta 
boldog lennék, mintha örülnék 
neked, stb. Ott szinte elvárt, 
hogy mindig pozitív képet kell 
mutatni. A másik szembetűnő 
és szomorú dolog, hogy itt Ma-
gyarországon lényegesen na-
gyobb a szegénység. 

HH: Tervezed-e azt, hogy 
egyszer majd Magyarországra 
költözöl?

KB: Nem. Esetleg cserediák 
program keretén belül egy rö-
vid ideig jó lenne itt is tanulni, 
de élni, családot alapítani kint 
szeretnék.

HH: Mi az, amiben ennek az 
országnak nagyon változni kel-
lene?

KB: Úgy érzékeltem, hogy 
itt az emberek, a közhangulat 
lényegesen rasszistább, mint 
Amerikában. Ezen feltétlen vál-
toztatni kellene. 

HH: Amerikai állampolgár-
ként az első választásodra ké-
szülsz, hiszen életkorod miatt 
már te is dönthetsz arról, hogy 
ki legyen az amerikai elnök. 
Szabad ilyen indiszkrét kérdést 
feltennem, hogy szavazol-e és 
ha igen, kire?

KB: Persze. Természetesen 
elmegyek szavazni, de még nem 
döntöttem el, hogy kire adom le 
a voksomat. Azt viszont tudom, 
hogy ki az, akire biztosan nem. 

HH: Kíváncsivá tettél.
KB: Trumpra semmilyen kö-

rülmények között nem szavaz-
nék. 

HH: Miért?
KB: Mert én liberális vagyok 

a szó legteljesebb lexikális ér-
telmében! Tehát nem szaba-
dosság, de szabadságpárti. Nyi-
tott, elfogadó ember vagyok, 
tisztelem minden embernek a 
szabadságát, nemzetiségét és 
vallását, és senkit nem tudok 

hátrányosan megkülönböztetni 
emiatt. Ezen kívül szeretek má-
sokért tenni, másoknak örömöt 
szerezni. 

HH: Amerikában mit tanulsz?
KB: Kint más az iskolarend-

szer, mint itthon. Elvégeztem 
az általános műveltséget adó 
középfokú oktatást, egyetemre 
készülök informatika szakra.  

HH: A magyar és az ameri-
kai iskolát összehasonlítva mit 
mondanál el az olvasóknak?

KB: Két év magyar iskola 
után, amikor kimentem Ame-
rikába, sajnos le voltam ma-
radva a többiektől, főként ma-
tematikából. Persze ennek az 
is az oka, hogy kint teljesen 
más rendszerben oktatnak. Ott 
minden évben ráfókuszálnak 
egy-egy tárgyra és azt erősítik. 
Itthon pedig mindent egyszer-
re, egyforma súllyal tanítanak. 
Amerikában az is jó, hogy 
abszolút figyelembe veszik a 
tanuló egyéni sajátosságait, ké-
pességeit, tudását, és ha kell, 
annak megfelelően rugalmasan, 
személyre szabottan alakítják 
a tananyagot. Például amikor 
visszamentem, geometriát kel-
lett volna tanulnom, de mivel le 
voltam maradva algebrából, így 
olyan képzést kaptam. 

HH: Milyennek látod ma 
Nagykőröst?

KB: Egy kicsit elmaradott 
város, olyan mintha itt megállt 
volna az idő. Például a baráta-
immal, volt osztálytársaimmal 
is más városokba megyünk el 
kikapcsolódni, mert itt a fiata-
loknak nem sok lehetőségük 
van. Sajnálom, hogy strand 
sincs, pedig egy kicsit enyhíte-
né a tenger iránti vágyakozá-
somat. Nagyon szeretek úszni, 
szörfözni.

HH: Nem tudom megállni, 
hogy ne kérdezzem meg: a ma-
gyar vagy az amerikai lányok a 
szebbek?

KB: A magyar lányok kedve-
sebbek, de az amerikai lányok 
szebbek. Nem igaz, hogy az 

amerikai lányok a gyorsétter-
mek miatt kövérek! Los Ange-
lesben szinte mindenki meg-
próbál tudatosan egészségesen 
élni, odafigyelünk arra, hogy 
mit eszünk, és rengeteget spor-
tolunk. 

HH: Említetted, hogy szere-
ted a tengert, szoktál szörfözni. 
Milyen hobbyd van ezen kívül?

KB: Nagyon szeretem a ze-
nét. A 60-as-70-es évek rockze-
néje, és a jazz a kedvencem. 
Nagyon szeretem például Jimi 
Hendrix játékát és persze a Do-
ors Együttest. Én magam is ze-
nélek, gitáron, basszusgitáron 
játszom, de nem profi szinten. 

HH: Los Angelesben élsz, 
ahol sok híresség megfordul. 
Találkoztál-e személyesen is va-
lakivel?

KB: Valóban sok híres ember 
fordul meg ott. Arnold Schwar-
zeneggerrel ugyan még nem 
találkoztam, de egy edzőterem-
be járok vele. A barátom szülei 
zenészek és náluk sok híres 
emberrel beszélgettem. Kiemel-
ném közülük a szintén magyar 
származású Csapó Gábort, aki a 
Simpson-családot rajzolta. 

HH: Mennyire biztonságos 
kint az élet? Mert itt úton-útfélen 
azt halljuk, hogy ott mindenki-
nek fegyvere van, senki nincs 
biztonságban.

KB: Ebből annyi igaz, hogy 
viszonylag könnyű fegyverhez 
jutni, de semmivel sem veszé-
lyesebb egy éjszakai buli után 
hazamenni, mint Magyarorszá-
gon. 

HH: Már csak pár napot le-
szel itt és várhatóan jövő nyá-
ron látogatsz el újra. Mit szeret-
nél, hogy mi várjon itt egy év 
múlva Nagykőrösön?

KB: A családom és a baráta-
im! Ők azok, akiknek minden 
körülmények között örülni 
fogok. Persze jó lenne, ha lega-
lább a strand nyitva lenne…

K.Zs.B.T.
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„Los Angeles, zsebemben lesz…” – interjú Kevin Bakerrel

GRATULÁLUNK ÁDÁM! A nagykőrösi sportoló befejezte, de már a kijutása is bravúr volt
A katari Li Ping négy szettben 

nyert Pattantyús Ádám ellen az 
asztaliteniszezők egyéni küzdel-
meinek második fordulójában. 
A 29 percig tartó mérkőzésen az 
első és a harmadik szett szoros 
volt, a másodikat és a negyedi-
ket viszont könnyedén nyerte 
meg a párharc favoritja, aki a 
2009-es vb-n még kínaiként nyert 
aranyérmet vegyes párosban. 
Pattantyús ezzel befejezte olimpi-
ai szereplését. Ádám a második 
olimpiáján vett részt, négy éve 
Londonban helyezetlenül zárt, 

rögtön az első mérkőzésén vere-
séget szenvedett.

A kvótaszerzés után a Nemzeti 
Sportnak a következőket nyilat-
kozta: „Sokkal büszkébb vagyok 
erre a kvalifikációra, mint a négy 

évvel ezelőttire: akkor egy verse-
nyen múlott, most viszont négy 
éven keresztül kellett őrizni a vi-
lágranglista-helyezést”. Az Origo 
kérdésére a célját így fogalmazta 
meg: „Négy éve a nyitómeccsen 
kikaptam, most szeretnék sike-
resebb lenni, és egy mérkőzést 
megnyerni.  Utána pedig jöhet az 
örömjáték.”

A nagykőrösi gimnázium le-
gendás tanárának, Páhán István-
nak az unokája 1978. október 
10-én született Nagykőrösön. Szü-
lővárosából hamar elkerült, asz-

taliteniszező pályafutását tízéves 
korában a BVSC-ben kezdte.

RIO 2016 ASZTALITENISZ 
EREDMÉNYEK

FÉRFI EGYES
2. FORDULÓ
Li Ping (Katar) – Pattantyús 

Ádám 4:0 (13:11, 11:3, 13:11, 11:3) 
1. FORDULÓ
Pattantyús Ádám – Kirill Gera-

szimenko (Kazahsztán) 4:1 (11:9, 
11:9, 7:11, 11:7, 11:9)

Forrás: nemzetisport.hu/mob.hu
 a szerk.
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
15; 24; 27; 29; 40

A hatos lottó heti nyerőszámai:
2; 24; 34; 36; 42; 43

Kemény mondatok…
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Woody Allen amerikai film-
színész és rendező nyilatkoz-
ta: „Én mindig azt tettem, amihez 
kedvem volt, és mégis dőlt hozzám 
a pénz!” – ezzel a kijelentéssel 

szemben, a magyar hatalmon 
lévő politikusok szinte soha-
sem azt teszik, amihez kedvük 
lenne, de mégis dől hozzájuk a 
pénz.

Elbocsátó szép üzenet...
Elérkezett az idő, a Ratkó 

Anna nevével fémjelzett ge-
neráció nyugdíjba vonul. Volt 
olyan év, mikor több mint két-
százezer gyerek született, és 
most komoly gondot okoz a 
nyugdíjintézetnek a megfelelő 
határozat elkészítése, a nyugdíj 
összegéről, és persze utalásáról 
ennyi ember számára.

A nyugdíjkérelmet az utolsó 
munkában töltött nap után le-
het benyújtani. Sokan kapnak 
olyan levelet a nyugdíj igazgató-
ságtól, hogy ha két hónap alatt 
nem születik határozat, akkor 
az illető kap 10 000, azaz tízezer 
forintot.

Nem tűnik úgy, hogy a kor-
mányt érdekelné, hogy az addig 
keményen dolgozó kisember, 
miből fizeti Rezsi Szilárd által 
itt hagyott rezsit, miből vásárol 

élelmet, vagy úgy általában, mi-
ből él?

Képtelen arra a szervezet, 
hogy azt mondja, no, valószínű-
leg ennyi lesz a nyugdíjad, de 
addig is a felét utaljuk, hogy ne 
halj éhen, majd elszámolunk, 
ha meglesz a határozat. Ez bo-
nyolulttá tenné az igazgatóság 
munkáját, könnyebbé a friss 
nyugdíjas életét, de kit érdekel? 
Vannak, akik 3-4 hónap után 
kapnak először nyugdíjat, de 
hogy húzzák ki addig?

Lássa meg - még most is -,  
persze nem biztos, hogy utoljá-
ra,  a polgár, hogy hol lakik a jó 
Isten! Egy ledolgozott élet után 
szebb búcsúztatást el sem lehet-
ne képzelni ennél...

Hajrá Magyarország, hajjaj 
magyar nyugdíjasok!

Kocinkó

Zajlik az élet a Honfoglalók 
Rugby Club és Törpi Rögbi 
Utánpótlás Műhely Sporte-
gyesület háza táján, hiszen alig 
telt el egy hét legutóbbi tudósí-
tásunk óta, most máris újabb 
eredményről számolhatunk be.  
Az őszi kihívásokra való felké-
szülés részeként a szomszédos 

Kecskemétre látogattak a fiúk, 
ahol nem más, mint a magyar 
bajnoki ezüstérmes Kecskemé-
ti Atlétika és Rugby Club felnőtt 
csapata ellen kellett helytállni-
uk. A 3x15 perces felkészülési 
érintős rögbi „mérkőzés” elérte 
a célját, 

/folytatás a 14. oldalon/

ÉRINTŐS RÖGBI - 
KARNYÚJTÁSNYIRA A SZEZON

Olvasom a statisz-
tikai jelentést, mely 
szerint a magyarok 
kétharmada – bele-
értve a Fidesz szava-
zókat is – korruptnak 
tartják a mostani 
F idesz-kormányt! 

Ennek ellenére mégis a Fidesz vezeti a közvélemény ku-
tatások szerint a népszerűségi listát, jó kétszeresen meg-
előzve az MSZP-t és a Jobbikot is. Felvetődhet a kérdés, 
hogy miért van ez így?

Azért Kedves Olvasó, mert a köznép, azaz a választó minden 
hatalomra kerülő politikai pártot korruptnak tart, és azért választ-
ják a Fideszt, mert nem látnak más kormányzóképes ellenzéki 
erőt ebben az országban...

A nép azt is érzékeli, hogy ezek a már nem igazán fiatal demok-
rata fiúk tudnak valamit a lopásról, amit rajtuk kívül még senki 
sem gyakorolt ilyen tudatosan és rendszerszemléletben ebben 
az országban, a rendszerváltás óta.

Tudják, hogy nem szabad kicsit lopni, hanem nagyot, és azt is 
úgy, hogy az általuk uralt parlament törvényesíti azt. Ezért kell, 
kellett a kétharmados parlamenti többség, hogy minden ilyen, a 
lopást legitimizáló törvényt meg lehessen szavazni, és törvénybe 
foglalni! 

Aztán azt is tudják, hogy a lopásban másokat is érdekeltté kell 
tenni, na persze nem olyan nagyságrendben, mint ahogyan ezt 
ők teszik. Hiszen régi magyar szokás, hogy mindenki tartja a mar-
kát egy kis hallgatásért. Vidéken például, és helyileg is, rendkívül 
fontos, hogy egy vállalkozó jól feküdjön a helyi lopásirányítók-
nál, mert ha ez nem így lenne, akkor nem lesz neki munkája, s 
nemcsak neki, de a beosztottjának sem. Nem beszélve aztán az 
egyéb bürokratikus, jogszabályra hivatkozó zaklatásokról, meg 
ilyen meg olyan – személyre szóló – adókivetésről, mely ellehe-
tetlenítené a vállalkozást. Az is gyakorlat, hogy a hallgatás ára a 
kivételezés, tehát adókedvezmény, vagy közmű létesítés esetén 
az egyéni befizetéstől való eltekintés. És láss csodát, a „bárá-
nyok” már ezért is hallgatnak, ha nem kell nekik fizetniük, mint 
másoknak, és így ők válnak így a helyi politikai hatalom kedvez-
ményezettjévé, és persze szekértolóivá...

Így lesz tehát a lopás össznépi, kollektív műfajjá, melynek tör-
vényszerűsége az, hogy a hatalmi piramis tetején nagyot lehet 
kaszálni, lejjebb ugyan kevesebbet, de ez mégis csak több, mint 
a semmi...

Ez a felfogás a korrupciót, a lopást, a közpénz elsikkasztását 
bocsánatos bűnné teszi, mert végül is mindenki kap valamit a 
koncból! Odafent zsíros falatokat, lentebb pedig még emészthető, 
de életben tartó mócsingot...

A Fideszes fiúk rájöttek arra is, hogy ha nagyot akarnak szakíta-
ni odafent, akkor engedniük kell, hogy lent mások is leszakíthas-
sák a maguk kisebb jussát...

Régen is egyértelmű volt, és „természetes” is a népnek, hogy 
a nagyfőnök többet lophat, mert hát ő a főnök. Így volt ez az egy-
pártrendszerben, meg most, az illiberálisnak mondott „demokrá-
ciában” is.

Egy ilyen jogi felfogásra épült banán-, elnézést narancsköztár-
saságban a korrupció, a közpénz ellopása különféle jogi csatorná-
kon már természetes lesz.

Mindezek után Kósa Lajos Fideszes főguru a televízió nyilvá-
nossága előtt kijelentette, hogy megszüntettük (értsd alatta a Fi-
desz) az intézményes állami korrupciót! (SIC!)

A televízióban e kijelentés után nem szakadt rá a mennyezet, 
de ha ezt a kijelentést a Tusványosi Szabadegyetemen tette vol-
na, akkor talán elsüllyed az ottani posványosban…

ábrahám
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A kaméleonember
„halála”…

(Nem minden ember kaméleonem-
ber, tehát akinek nem inge, nem veszi 
magára)

Az elmúlt héten a kaméleo-
nember születése volt „poron-
don”. Ebből az következik, hogy 
most megnézzük a pusztulásá-
nak körülményeit. Mivel a kelet-
kezéshez a megfelelő környezet 
a diktatúra, így természetesen 
a véget a valódi demokrácia 
megjelenése jelenti. Miért? 
Mert a kaméleonember nem 
tud maradandót, értékeset al-
kotni, ráadásul az érdek nélküli 
szeretetre sem képes. A valódi 
és nemcsak az annak mondott 
demokráciában pedig az ilyen 
jellemek – akarom mondani 
jellemtelenek – nem kellenek 
senkinek. 

A demokratikus vezetőknek 
nincs szükségük besúgó, talp-
nyaló kaméleonokra, hiszen ők 
tudják, hogy miért kerültek ha-
talomra, és valóban azoknak az 
érdekeit képviselik, akik a ve-
zetői posztra emelték őket. Mi-

ért kellene hát bárkitől is félni? 
Ráadásul, mivel a demokrata 
vezetők hatékonyan képviselik 
választóikat, ők maguk i sérte-
nek ahhoz, amit csinálnak, és 
kiváló szakembereket is alkal-
maznak, vagyis róluk nincs mit 
árulkodni. És a legfontosabb jel-
lemzőjük a bizalom, mellyel a 
diktatúra, a jellemtelen kaméle-
onember nem tud mit kezdeni, 
hisz nem érti, nem tapasztalta.

Ebben a helyzetben teljesen 
ellehetetlenülnek a kaméleo-
nemberek, butaságuk, jellem-
telenségük miatt nem tudnak 
érvényesülni. Nehezíti helyze-
tüket az is, hogy a diktátor a bu-
kása előtt az összes szennyest 
a kis kaméleonok nyakába borí-
totta, így erkölcsileg teljesen be-
sározta őket. Mit tehetnek hát? 
Magányosan megeszik majd 
azt, amit főztek…

Idézet Popper Pétertől:
„Van egy régi legenda, amely sze-

rint egy fehér és egy fekete angyal 
kerülgeti a Földet, és figyelik, hall-
ják, hogy az emberek mit mondanak, 
gondolnak. Ha valaki jól állítja be 
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Valami kimaradt - A kaméleonember 29. rész

magát, jót vár, jót remél, akkor a 
fehér angyal azt mondja, hogy „úgy 
legyen”. És a fekete angyal köteles 
erre rámondani, hogy ámen. Ha vi-
szont valaki rosszul állítja be magát, 
szomorú, keserű, akkor a fekete an-
gyal mondja azt, hogy „úgy legyen”. 
És a fehér angyal köteles rámondani 
azt, hogy ámen. Ezzel csak azt aka-
rom mondani, hogy a hívő, az opti-
mista, a jóra készülő emberek dolgai 

általában jobban sikerülnek, mint a 
keserű, pesszimista és rosszat váró 
emberekéi. Ez nagyon szép legenda, 
amely megmaradt bennem. Vigyázni 
kell, hogy mikor száll el fölöttünk a 
két angyal. Csakugyan hiszek ab-
ban, hogy az egyik legfontosabb do-
log a bizalom.”

Folytatás következik…
K.Zs.B.T.A nagykőrösi Harcos, Tóth 

Csenge Japánban versenyzett
2016.08. 6-7. Dream Karate Fes-

tival, Japan-Tokyo.

Az utánpótlás formagyakorlat 
és küzdelem versenyszámok-
ban a legrangosabb esemény-
nek számító Dream Karate 
Festival-on, közel 2600 karatéka 
mérte össze tudását. Minden 
második évben, mint 2016-ban 
is nyílt verseny, azaz a japáno-
kon kívül más nemzetiségűek is 
versenyezhetnek.

Hosszas felkészülés előzte 
meg a nagykőrösi Harcos, Tóth 
Csenge indulását is, hogy ezen 
a rangos eseményen megmé-
rettessen.

Az első napon a formagyakor-
lat és a szenior (35 év felettiek), 
valamint a kezdőbb versenyzők 
léptek küzdőtérre.

A versenyszámokat 10 pályán 
bonyolították le a rendezők, na-

gyon szervezett módon. Csenge 
a 2. napon lépett küzdőtérre. 
Sajnos most nem sikerült a do-
bogóra felállni, de így is nagy 
teljesítmény, hogy Japánba ki-
utazhatott és versenyezhetett. 

A küzdőtéren az európai 
rendszertől merőben eltér, 
hogy itt inkább a technikák 
mennyisége számít, mint in-
kább a gyorsaság, vagy a pon-
tosság. Így Csenge a 8-ban vég-
zett végül. Köszönjük a támoga-
tást, a sok bíztató szavakat, ami-
ket otthonról küldtetek nekünk!

Hajrá Magyarország, hajrá 
Harcosok!

Osu
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A minap Bunyós Pityu hang-
ja zengte be a nagykőrösi Pálfá-
ját. A népszerű mulatós zenész 
dalai nem CD lemezről szóltak, 

Bunyós Pityu személyesen tet-
te tiszteletét a volt napközis tá-
bor helyén működő erdei isko-
lában. Az épületet egy születés-

napi bulira bérelték ki, amelyen 
a népszerű zenész volt az ünne-
pelt részére a meglepetésven-
dég. Bunyós Pityu nem okozott 

csalódást, rögtönzött koncertje 
után barátságosan fényképez-
kedett a vendégsereg tagjaival.

tudósítónktól

Bunyós Pityu a Pálfájában

vezetője Gyurcsány Ferenc, 
és megjelent egy féltucat kis 
pártocska is, melyek egy része 
bent van ma is a parlamentben, 
más része pedig a parlamenten 
kívül politizál... 

Kimondhatjuk, hogy a balol-
dal – bizonyos értelemben – le-
szalámizódott, felaprózódott, vi-
szont a jobboldalon ma két erős 
párt van, a Fidesz és a Jobbik. 
A mostani kereszténydemokra-
tákat nem igazán lehet önálló 
pártalakulatnak tekinteni, hi-
szen ők még mindig úgymond a 

Fidesz méhében vannak, mint 
koalíciós partner, mert önálló-
an gyakorlatilag nem játszanak 
számottevő szerepet, mint párt. 

Közben a világ is sokat vál-
tozott, gondoljunk csak az 
orosz-ukrán háborúra, a mig-
ráns kérdésre és most, a török-
országi katonai puccsra, melyet 
Erdogán török elnök – Allah 
segedelmével -  arra használ, 
hogy mindenféle ellenzéki erőt 
az országában letörjön...

Történelmi időket élünk hát, 
ahol kérdőjel Európa további 
jövője, egyáltalán a Köze-keleti 
és a világbéke is, és nem utol-
sósorban az, hogy mi is lesz kis 
hazánkkal ezekben a zivataros 
időkben? Ráadásul az ősszel az 
USA-ban elnökválasztás is lesz, 
kiélezett helyzetben.

A történelmi idők pedig ál-
lamférfiakat kívánnának meg! 
Ezzel szemben azt tapasztaljuk, 
hogy a magyar pártrendszerből 
az emberek kiábrándultak, sőt 
magából, ebből az úgynevezett 
illiberális demokráciából is, 
mert a rendszerváltáskor nem 
ezt gondolták, akarták... 

Több mint 25 év távlatá-
ból lassan visszajutunk a 
néhai puha diktatúrát meg-
testesítő, az 1980-as évek 
végén létező egypártrend-
szerhez. Az is tapasztalha-
tó, hogy a pártokba olyan 
emberek kerülnek ma már 
be, akik - a párton belül 
- egyéni karriert akarnak 
felépíteni, gátlástalanul, és 
sajnos képzettség nélkül. 
Ha a rendszerváltás az osz-
tályvezetők lázadása volt, 
mint ahogyan ezt akkoriban 
mondták, most a 8 általános 
és az alatti végzettségűek 
térnyerését látjuk az egyes 
pártokban...

Ez rendkívül veszélyes, hi-
szen tapasztaljuk, hogy a kor-
rupció soha nem látott mérete-
ket ölt, és ezért sokan úgy érzik, 
hogy nekik is mindent szabad, 
mint ahogyan ezt odafönt a „na-
gyok” teszik, illetve tehetik. 

Magam hiszek a többpárti de-
mokráciában, mert mint Chur-
chill a legendás hírű angol mi-
niszterelnök mondta: „A demok-
rácia nem a legjobb dolog, de nincs 
jobb nála!” Csak azt nem tette 
hozzá, hogy milyen politikusok-
kal lehet ezt a demokráciát egy-
általán működtetni...

Ha nem tartják be a politiku-
sok a képviseleti demokrácia 
írott és íratlan szabályait, ak-
kor ez nem demokrácia lesz, 
hanem valamilyen torz szüle-
mény, amely – ismerve a ma-
gyar történelmi viszonyokat 
– egy félfeudális hierarchikus, 
tekintélyelvű rendszerré fog át-
alakulni!

A politika tehát nem 
olyan, mint a foci, hogy 
mindenki ért hozzá, a poli-
tikához is magasan képzett, 
széles látókörű szakembe-
rek kellenének, akik értik a 
politika művészetét és ké-
pesek a politikai ellenfelek-
kel érdemben tárgyalni, és 
azokkal kompromisszumra 
jutni, az ország érdekében! 

Mert ez az ország nem a pár-
tokért van, hanem a pártok len-
nének Magyarországért!

Ábrahám

A rendszer-
váltás után 
nagy szó volt 
az, hogy nem 
csak az MSZ-
MP-t tudhat-
ta az ember a 
magyar parla-
mentben, ha-

nem megjelentek az úgyne-
vezett jobboldali, baloldali, 
sőt liberális pártok is... 

1990-ben az MDF alakítha-
tott kormányt a keresztényde-
mokratákkal és a kisgazdákkal 
együtt, míg az ellenzéket - az 
akkor még liberális – Fidesz, a 
szintén liberális SZDSZ és a bal-
oldali MSZP alkotta. 

Ez a parlament alapvetően 
az elitek parlamentje volt, mely 
részben javára is szolgált, de 
részben hátrányára is. Előnyé-
re abban a tekintetben, hogy 
művelt, diplomás emberek al-
kották zömében a pártvezető-
séget és a tagságot is, és az elit 
tárgyalt az úgynevezett ellenzé-
ki kerekasztalnál, az állampárti 
MSZMP-vel a hatalom átadá-
sáról, és az új parlamentáris 
többpártrendszer alapelveiről. 
Hátránya viszont az volt, hogy 
a nép, akit az akkori elit képvi-
selt, ebbe a tárgyalássorozat-
ba már nem kapcsolódhatott 
bele, és így az akkori politikai 
vezetés kezdett elszakadni az 
őt megválasztó néptől, a töme-
gektől. A nép tehát nem igazán 
érezte magáénak a rendszervál-
tást. Ez már rögtön a parlamenti 
„mézeshetek” után jelentkezett, 
amikor az ősszel bejelentett 
üzemanyag áremelés miatt 
kitört a taxisblokád, mely pol-
gárháborúval fenyegetett, nem 
sokkal a törvényes rendszer-
váltás után... 

Sokan a parlamenti képvi-
selők közül azt hitték, hogy 
megbízatásuk, megválasztásuk 
nem 4 évre szól, hanem szinte 
örökre! Az első ciklus letelte 
után nagy volt azután a csaló-
dás, mert sokan nem kerültek 
be a következő parlamentbe, 
sőt a rendszerváltó néppárt az 
MDF megbukott, és a kisgazdák 
is a pártfelbomlás jeleit mutat-
ták... 

Hatalomra jutott az MSZP-
SZDSZ koalíció, amelyet azóta 
is balliberális csoportosulásnak 
neveznek. A miniszterelnök 
Antall József tragikus, súlyos 
betegségben elhunyt, melyet ő 
mindvégig méltósággal viselt, s 
a miniszterelnöki hatalom átke-
rült a szintén MDF-es Boros Pé-
ter kezébe. Boros Pétert azután, 
az 1994-es választásokat követő-
en Horn Gyula váltotta fel, aki 
viszont az MSZP vezetője volt. 

Kimondhatjuk, hogy az 
első szabadon választott 

parlament elsősorban nem 
a profi politikusok parla-
mentje volt, hanem azok-
nak a megválasztott embe-
reknek a parlamentje, akik 
szemben álltak az egypárt-
rendszerrel... 

1998.-ban a Fidesz került ha-
talomra, mely időközben jobb-
oldali néppárttá vált, s az általa 
is korábban hirdetett liberális 
eszméket feladta. Ez persze 
személyi változásokkal is járt, 
és új emberek kapcsolódtak be 
a politikába. 

2002-től 2010-ig az MSZP ve-
zette koalíció került ismét ha-
talomra, de 2010-től napjainkig 
ismét a fideszes koalíció áll az 
ország kormánykerekénél, im-
máron 6 éve! 

Közben megjelent egy új párt 
is, a Jobbik, mely az utóbbi 
időben igyekszik  a szélsőjobb-
ról középre húzódni, és tulaj-
donképpen a Fideszhez kezd 
hasonlatossá válni, legalábbis 
az ország és a világ politikai 
ügyeinek megítélésében. Az 
MSZP-ből kivált a DK, melynek 

P e r i s z k ó p

Hová tart a magyar többpártrendszer?
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A nagykőrösi KÖVA-KOM 
Nonprofit Zrt. internetes olda-
lán található tájékoztató sze-
rint a város tulajdonában lévő 
vállalat kezelésében 191 darab 
lakás és 43 darab önkormány-
zati tulajdonú nem lakás célú 
helyiség van. Ebből a legtöbb 94 
darab komfort nélküli, 71 darab 
komfortos, 15 darab félkomfor-
tos, 5 darab összkomfortos van. 
3 darab szükséglakással rendel-
kezik a város. Saját tulajdonú 
lakása a KÖVA-nak 3 darab van.

A KÖVA rendeltetési jogkö-
rébe 72 darab nem lakás célú 
helyiség tartozik, amelyik kö-
zül 43 darab önkormányzati, 25 
darab pedig saját tulajdonú. 4 

darab egyéb típusú bérleményt 
(hirdetőtáblák, adótorony) tar-
tanak nyilván.

Ahogy olvasható, az ágazat 
működési területébe tartozik 
a KÖVA kezelésében lévő bér-
lemények karbantartásával, ál-
lagmegóvásával, felújításával, 
korszerűsítésével kapcsolatos 
feladatok tervezése, végrehaj-
tása és megvalósítása. Ezen fel-
adatok ellátását 2+8 fős csoport 
végzi, akiknek napi munkavég-
zési körébe tartozik a bérlemé-
nyeken a hibaelhárítás, vala-
mint a bérlakásokhoz tartozó 
közterület, park gondozása is.

tudósítónktól

Megerősítették az ingatlan 
eladást

Ahogy lapunk korábban be-
számolt róla, a nagykőrösi ön-
kormányzat képviselő-testülete 
ez év február 18-án döntött a 
Szabadszállási utca 4. szám 
alatti ingatlan 3. számú lakásá-
nak értékesítéséről. Az épület 
városi tulajdonban van, a KÖVA 
kezelésében áll. Az ingatlanban 
öt lakás található, amelyből 
kettőnek a város, háromnak 
pedig magánszemély a tulajdo-
nosa. A jelenlegi bérlő jelezte, 
hogy szívesen megvásárolná a 
lakást, amelyben jelenleg két 
gyermekével élnek. Tartozása 
nincs, közüzemi díjat rendesen 

fizette. Ezért a KÖVA javaslatá-
ra az a határozat született, hogy 
1.200.000,- forintért eladják a ré-
szére, azzal a feltétellel, hogy a 
szerződéskötéskor 240.000,- fo-
rintot kell fizetnie, majd havon-
ta 20.000,- ezer forint részletben 
kell megfizetnie a vételárat. A 
vásárló azonban a megszabott 
határidőig nem tudta befizetni a 
pénzt, ezt csak később tudta tel-
jesíteni. Ezért kellett az adásvé-
telt visszahozni a képviselő-tes-
tület elé, amely a határidőn túli 
befizetés ellenére is támogatta a 
lakás eladását.

tudósítónktól

Augusztus közepéig
étkezhetnek ingyen

a rászorulók
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A nagykőrösi önkormányzat 
a törvényi rendelkezéseknek 
megfelelően a nyári szünet kez-
detétől augusztus 15. napjáig 
biztosítja az ingyenes étkezte-
tést az arra rászoruló gyerme-
keknek.

Ahogy egy nyár elején ké-
szült tájékoztatóban olvasható, 
a hivatkozott jogszabály alap-
ján a települési önkormányzat 
a szülő, vagy a törvényes kép-
viselő kérelmére a szünidei 
gyermekétkeztetés keretében 
déli meleg főétkezést biztosít 
ingyen a hátrányos, továbbá a 
halmozottan hátrányos helyze-
tű, rendszeres gyermekvédel-
mi kedvezményben részesülő 
gyermek részére. A szünidei 
gyermekétkeztetés megszerve-
zése kötelező önkormányzati 

feladat a tavaszi, a nyári, az őszi 
és a téli szünetben is. Az adott 
tanítási szünet időtartamára 
eső valamennyi munkanapon 
biztosítani kell a déli meleg 
főétkezést, kivéve a nyári szü-
netet, amely esetében legalább 
43 munkanapon keresztül kell a 
szolgáltatást nyújtani.

Nagykőrösön 87 szülő vagy 
törvényes képviselő érintett, ez 
191 jogosult gyermeket jelent. 
A 191 gyermekből 133 halmo-
zottan hátrányos helyzetű, 58 
gyermek hátrányos helyzetű. 
Az étkeztetést a Humánszol-
gáltató Központ szervezte meg 
és a Petőfi iskola ebédlőjében 
biztosítottak lehetőséget az el-
fogyasztására.

a szerk.

KÖVA ingatlanok

Tornyi Béla, a rövidgatya
és a következetesség

A PÁRTKATONÁKNAK NEM 
KELLETT CSATORNADÍJAT 

FIZETNI?
Úgy tűnik, hogy kiugrott a nyúl 

a bokorból...
Az egyik eheti Facebook be-

jegyzésemben merült fel elő-
ször az a kérdés, hogy a politikai 
szimpátia és aktivitás szerepet 
játszhatott abban, kinek mennyit 
kell fizetnie csatorna hozzájáru-
lásként. Továbbá, hogy az a ház-
tartásokat terhelő összeg is azért 
volt ilyen magas, mert volt egy 
kör, aki ingyen kapott csatornát.

Erre reagálva jelent meg a Fa-
cebook oldalamon, egyévi hallga-
tás után egy Czira párti politikus 
hölgy és kommentjében elismé-
telte azokat a lerágott csontként 
jellemezhető érveket, amelyek-
ből az érintettek egy szót sem 
hisznek el. Ilyen volt például az, 
hogy a lakosságnak népszavazás 
formájában megadták a lehetősé-
get arra, hogy döntsön az egyéb-
ként törvényesen visszajáró pén-
zéről...

Ezek után merült fel az a kér-
dés, hogy vajon mi volt az a 
„nyomógomb” , ami ezt a poli-
tikai aktivitást a politikus hölgy 

részéről kiváltotta?
Majd sorra a többi:
Mi az az ok, ami miatt a helyi 

politikai vezetők mindenáron meg 
akarják akadályozni a taggyűlés ös�-
szehívását és ezzel az elszámolás 
elindítását?

Miért hallgatnak a víziközmű 
társulat vezetői és küldöttei?

Mi az, ami összetartja őket?
Miért nem volt ez ügyben 

egyetlen lakossági fórum sem?
Miért folyik rágalomhadjárat 

azokkal szemben, akik a csator-
naügyet tisztázni akarják?

Miért mennek szemben az Or-
szággyűlés, a Kormány, a vízügyi 
igazgatóság akaratával?

Miért ezt az utat járják, amikor 
ez láthatóan a helyi politikai ve-
zetők bukásához vezet?

És végül, de nem utolsó sor-
ban a címben szereplő leglénye-
gesebb kérdés, mert ha ez igaz, 
nagyon erős indulat várható a 
lakosság oldaláról...

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

Ahogy lapunkban korábban 
beszámoltunk róla, Nagykőrös 
önkormányzata is pályázik köz-
téri sportparkok létrehozására. 
A legutóbbi rendkívüli képvi-
selő-testületi ülésen ebben a 
témában szót kért Tornyi Béla, 
a Jobbik önkormányzati képvi-
selője is. Elmondta az aggályait, 
hozzáfűzve, hogy ő csak az Ifjú-
sági pályára építendőt támogat-
ja, a többit, a két lakótelepit és a 
tormásit pedig nem.

Ehhez képest a Jobbik képvi-
selője a másik hármat is meg-
szavazta, sőt Kustár Tamás Ese-
di utcai ötletét is. Ezután nem 
kell azon csodálkozni, hogy a 
Czira – Körtvélyesi duó jót mo-
solygott a képviselő úron.

De Tornyi Béla nem csak 
megdöbbentő szavazásával 
hívta fel magára a figyelmet, ha-
nem azzal is, hogy a nagykőrösi 
önkormányzatiság 25 éves tör-
ténetében nagy valószínűség-
gel ő az első képviselő, aki rö-
vidgatyában jelent meg a városi 
szenátus ülésén. Alulöltözöttsé-
gére nincs magyarázat. Ahhoz 
képest, hogy egy konzervatív 
politikai erő képviseletében ül 
a testületben, öltözködése meg-
lehetősen szabadosra sikerült.

Mindezek után senki se cso-
dálkozzon, ha a nagykőrösi Job-
bikot egyre kevesebben veszik 
komolyan.

tudósítónktól

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendellenesség” 
miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy a gyermek állapota 
semmit sem változott vagy rosszabbodott emiatt, keresse az Állampol-
gári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítványt. Az alapítványtól ingye-

nes tájékoztató kiadvány is kérhető a hiperaktivitás témájában.
Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”
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Nagy vihart kavart a nagykő-
rösi képviselő-testület korábbi 
döntése, amely szerint saját for-
rásból, bruttó 365.692.510,- forint 
felhasználásával a városköz-
pont más részéhez hasonlóan 
térkövet kapva felújítják a Hő-
sök terét is. A terveket a város-
központ rehabilitáció tervezője, 
a kecskeméti Farkas Építésziro-
da Kft. mutatta be februárban. A 
prezentációt követően néhány 
nappal már neki is estek a tér 
fáinak, tömegével vágták ki a 
betegnek bélyegzett növény-
zetet. A nagy nekirugaszkodás 
eddig tartott, azóta semmiféle 
tevékenység nem tapasztalható 
sem a gimnázium, sem a kato-
likus templom előtt. Annak el-
lenére, hogy az Önkormányzati 
Hírek a szokásos hozsannázás 
közepette adott hírt a tér fel-
újításáról, az utóbbi hetekben 
mély hallgatás jellemzi a téma 
kezelését.

Pedig 365 millió forint nagyon 
sok pénz, így joggal várhatják 
el az adófizető polgárok, hogy 
folyamatosan értesüljenek an-
nak felhasználásáról. Ráadásul 
erre hivatott személyek is van-
nak Czira mellett – lásd 4 fős 
kabinet – de információval már 
nem szolgálnak nekünk. A la-
kosságot nem a hivatali résszel 
kell traktálni, nem az engedé-
lyezés részleteiről kell tájékoz-
tatni, hanem arról, hogy mi-
kortól várhatók útfelbontások, 
esetleges terelések, közlekedési 
akadályok stb. Augusztus elejét 
írunk, így az is kérdés, hogy eb-
ben az évben egyáltalán neki 
állnak-e vagy áttolódik a követ-
kező évre? Egy sor kérdés vető-
dik fel, amelyre a polgármesteri 
hivatal illetékeseinek már rég 
válaszolni kellett volna.

a szerk.

***
Nem igaz az, hogy a hatalmon 

lévő politikai elit kapcsolatban 
lenne a bűnöző alvilággal, ellen-
kezőleg: az alvilág van kapcsolat-
ban a politikai elittel – jelentette 
ki a kormányszóvivő.

***
Közmunkásból lesz majd az 

igazi hazát védő honvéd! – jelen-
tette ki a honvédelmi miniszter.

***
A kormány módosította a sta-

dionépítési programot a magyar 
költségvetés szűkös anyagi lehe-
tőségei miatt: a focistadionok he-
lyett asztalra helyezhető gombfo-
ci pályák készülnek majd a fiatalok 
részére.

***
A Fidesz a legnagyobb magyar 

újkori modern egyház: mert a 
hívőiknek feltétlenül hinnie kell 
benne, mint ez más egyházaknál 
is szokás!

***
Törökországot – a katonai puc�-

cs utáni tisztogatás befejeztével 
– egyszerűen csak Erdogannak 
fogják majd hívni.

***

Egyes helyi bértollnokok 
még a bulvárlapokat, sőt a 
pszichológusokat is felülmúl-
ják, mert már ők azt is tudni 
vélik, hogy a helyi ellenzék 
egyáltalán mit gondol, és mit 
fog majd tenni!
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Akinek ma nem fáj valami-
ért a feje ebben az ország-
ban, az vagy marslakó, vagy 
egyéb földönkívüli.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a szerelem állandó, csak a világ 
változik annak megítélésében.

***
A gyomorfekélyes politikusok 

már tudják, ha megisznak egy ká-
vét, hozzá meg egy rövidet, akkor 
nem célszerű nekik nyilatkozni a 
sajtónak, mert csak mellé beszél-
nének fájdalmas pofával...

***

Vidomka Jenő, autószerelő 
kisiparos szerint a magyar 
csoda a franciaországi foci 
EB-n – igen rövid idő alatt – 
már csak emlék lett a magyar 
közvélemény szemében.

***
A politikusok már tudják, hogy 

nem kicsit kell lopni, hanem na-
gyot, mert akkor – „törvényesen” 
– biztosan megússzák.

***
A legújabb magyar kormány-

hirdetés már így szól: „Tudta, 
hogy Gyurcsány még mindig po-
litizál?”

***
Orbán Viktor miniszterelnök – 

elsőnek a világ miniszterelnökei 
közül – bekapcsolódott az ameri-
kai elnökválasztási kampányba, 
és a republikánus Ronald Trump-
ra szavazott.

***
A Magyar Élelmiszerkönyv 

szigorodik: mostantól kevesebb 
adalékanyagot lehet a húsos 
késztermékekbe tenni! A magyar 
belpolitikában ezt úgy lehetne le-
fordítani, hogy: kevesebb duma, 
és több érdemi cselekedet!

***
Megszületett Ronald Trump 

amerikai elnökjelölt magyar be-
ceneve: Trumpli!

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Augusztus 9. Kedd: Emőd
Augusztus 10. Szerda: 

Lőrinc
Augusztus 11. Csütörtök: 

Tiborc, Zsuzsanna
Augusztus 12. Péntek: 

Klára
Augusztus 13. Szombat: 

Ipoly
Augusztus 14. Vasárnap: 

Marcell
Augusztus 15. Hétfő: Mária

Mikor kezdődik el a
Hősök tere felújítása?

Ön kitől és mit kérdezne?
Sorozatunk azzal az utópiszti-

kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a helyzet-
ben kitől és mit kérdeznénk?

Bár az Önkormányzati Hírek-
ben nem olvashatunk sokat a 
csatorna-ügyről - sokkal inkább 
a pénz visszafizetéséért küzdők 
lejáratásáról - , ennek ellenére 
mégis ez a legnagyobb beszéd-
téma a városban. Nem véletlen, 
hisz sokan komoly áldozatok 
árán tudták kispórolni az öne-
rő összegét. Nyilván ezek az 
emberek alig várják, hogy vis�-
szakapják a nekik visszajáró 
pénzt. Sokan zúgolódnak is, 
türelmetlenek, hisz ha egysze-
rű állampolgárként ők tartoz-
nak valamilyen állami vagy 
önkormányzati intézménynek, 
azonnal kamatokkal követelik 
a tartozást, illetve lefoglalással 
fenyegetnek. Ennek ellenére 
egy általam nem ismert úr, Mol-
nár Attila nyilvánosan leírja, 
hogy a békétlenséget nem érti, 
s azt sugallja, hogy a megoldást 
keresőkben van a hiba. Éppen 
ezért én Molnár Attila Úrtól 
kérdezném, hogy ha annyi 
pénzzel tartozna Neki bárki, 
amennyi szükséges a megél-
hetéséhez, ahhoz, hogy fedél 
legyen a feje fölött és enni tud-
jon, akkor is ilyen nagylelkűen 

mondana le a saját pénzéről, 
csak azért, hogy ne kelljen pe-
reskedni és béke legyen? 

Kiss Zsolt, színházigazga-
tó: Én Dr. Czira Szabolcs-
tól kérdezném, hogy milyen 
jogszabály változott a Kulturá-
lis Központtal kapcsolatban? 
Ugyanis pár éve szerettem vol-
na molinót elhelyezni a rendez-
vényünk propagálására és azt a 
választ kaptam Tőle, hogy mi-
vel műemlékvédelem alatt áll 
az épület, semmit nem lehet a 
homlokzatán elhelyezni. Ennek 
ellenére László Ditta igazgatá-
sa óta folyamatosan különféle 
molinók hirdetik a különböző 
programokat.

B.I.(nő): Ragó Ildikótól 
a KÖVA vezérigazgatójától 
kérdezném, hogy miért nem 
kap a lakosság értesítést a fák 
éjszakai permetezéséről? Nyá-
ron nyitva vannak az ablakok, 
a permetszer beszáll a laká-
sokba, és nem gondolom, hogy 
ez az anyag hasznos a szerve-
zetünknek. És miért éjszaka 
permetezik a fákat (a Dózsa 
György úton), hiszen nagyon 
hangos és emiatt zavaró?!

És Ön kitől és mit kérdezne?

/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.
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Heti cikkünk egy nagyon ér-
dekes, és szinte mindenkit érin-
tő témáról szól.  Ez pedig nem 
más, mint a nyeremény felvéte-
le. Vagyis inkább a nyeremény 
fel nem vétele. Sokan kérdez-
hetik, hogy miről is van szó? Ha 
már nyert valaki, akkor miért 
ne venné fel a nyereményt? 

Nos, nagyon meglepő, hogy 
nagyon sokan elfelejtik felvenni 
a már „gyakorlatilag” a zsebük-
ben lévő nyereményt, pedig 
tényleg „megdolgoztak” érte.

Nézzük, milyen esetek fordul-
nak elő:

-	 elfelejti ellenőrizni a 
szelvényét, és lejár a  nyere-
mény felvételére előírt idő,

-	 elveszti a szelvényét,  
nem találja (más sem jut hoz-
zá), és újra csak lejár a felvételi 
határidő,

-	 „sikerül” kimosni a 
szelvényt, gyakorlatilag minden 
információ eltűnik róla, nem le-
het ellenőrizni,

-	 komoly hő hatására 
is törlődik minden információ 
(pld. a napon marad órákig, 
vagy a radiátoron szárad a nad-
rág zsebében),

-	 csak ránézésre elle-
nőrzi a játékos, hogy nyert-e, és 
ezután kidobja a szelvényt.

A fentiekben csak a legsűrűb-
ben előforduló eseteket említet-
tük meg, a játékosok igen lele-
ményesek a szelvények „eltün-
tetésében”.

Mit lehet erre mondani?  Fon-
tos, hogy az átvételi igazolásra 
nagyon vigyázni kell. A törvény 
szerint az veheti fel a nyere-
ményt, aki bemutatja a szel-
vényt, tehát reklamálni nem 
lehet. Ez alatt az értendő, hogy 
hiába mondja azt valaki, hogy a 
szelvény az övé volt, nem iga-
zából hatékony. Ha jól meggon-
doljuk, ez így is van rendjén, 
mert elég sok vitás, peres ügy 
lenne, ha a játékszervezőnek 

ezzel foglalkoznia kellene. A já-
tékosok kedve elmenne a játék-
tól, ha ilyen esetekbe futhatnak 
bele. 

Nem lehet igazán hangsúlyoz-
ni, hogy az átvételi igazolásra 
vigyázni kell, de az is nagyon 
fontos, hogy a nyeremény elle-
nőrzést ne a játékos végezze el, 
szemre vételezéssel. MINDEN 
esetben be kell menni egy lottó-

zóba, és az ott levő terminálon 
kell ellenőriztetni, hogy nyer-
tünk-e? 

Egy megtörtént estet szeret-
nénk elmondani, ami végül is 
szerencsésen végződött. Az 
egyik lottózóba bement egy já-
tékos és elővette a megjátszott 
szelvényét. Aki az olvasók kö-
zül játszik valamilyen játékot, 
az tudja, hogy minden játék ak-
tuális nyerőszáma ki van írva, 
tehát a falon függő táblázatban 
minden játék nyerőszámai, 
illetve a megnyerhető nyere-
mény is ellenőrizhető. 

Nos, az említett játékos oda-
ment a táblához, és ellenőriz-
te a szelvényén megjátszott 
számokat. Az ellenőrzés után 
egy kicsit morgott, majd össze-
gyűrte az átvételi igazolást és 
bedobta a szemetesbe, majd 
elindult kifelé a lottózóból. A 
pult mögött ülő eladó hölgy 
utána szólt, és kérte, hogy ve-
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Ha bejössz, bejöhet!
gye ki a szelvényét a szeme-
tesből és adja oda neki, mert a 
terminálos ellenőrzés a biztos. 
A játékos szót fogadott, kivette 
a szelvényt, majd oda adta az 
eladónak. Ezután nagyjából fel 
kellett locsolni, mert kiderült, 
hogy több százezer forint nye-
remény van a szelvényen. Örö-
mében azt sem tudta, hogy mit 
csináljon, de végül átrohant a 

szomszédos élelmiszer boltba, 
és egy üveg pezsgővel köszönte 
meg az eladó „segítségét”. 

Egy másik történet már nem 
végződött ilyen szerencsésen, 
legalábbis a játékos szempont-
jából nem. Hatos lottóról van 
szó, a halmozódás kb. 240 mil-
lió volt, és valaki megnyerte. 
Egy darab nyertes szelvény 
volt csak. A játékszervező vár-
ta a nyertes jelentkezését.  El-
telt már több mint 2 hónap a 
sorsolás óta, és lassan fogyott 
a jelentkezésre előírt idő. A 
rögzített adatok alapján tudni 
lehetett, hogy melyik lottózó-
ban adták fel a szelvényt, és két 
héttel a határidő előtt a lottózó-
ban egy táblát helyeztek el, ami 
az ott megnyert milliókra hívta 
fel a figyelmet. Sajnos a figye-
lem felhívás nem járt sikerrel, 
senki sem jelentkezett a nye-
reményért. Szomorú történet, 
valaki nagyon figyelmetlen volt. 

Folyt is a találgatás, hogy miért 
nem jelentkezett a játékos, de 
ez már sajnos nem segített az 
ismeretlen nyertesen.

Felvetődik rögtön a kérdés, 
hogy mi történik a fel nem vett 
nyereményekkel?  Sokan azt 
gondolják, hogy ez a játékszer-
vezőnél marad (nyereségként), 
vagy az állami költségvetést 
gyarapítja. Nos, ez nem így van. 
A játékszervezőnek két megol-
dás között lehet választani: 

-	 egy bizonyos időn be-
lül a felvett nyereményekből 
akciót szervez, még pedig ab-
ban a játékban, ahol a fel nem 
vett nyeremény összegyűlt 
(vagyis a hatos lottóban össze-
gyűlt nyereményeket, kizárólag 
hatos lottóra szervett akcióban 
lehet meghirdetni),

-	 ha lejár a szervezésre 
szánt idő, akkor kell csak a fel 
nem vett nyereményt az állam-
nak befizetni.

Elmondható, hogy legjobb 
ismereteink szerint a játékszer-
vező MINDIG akciót szervezett, 
állami befizetés nem történt.  

Az említett 240 milliós fel 
nem vett nyeremény akciójá-
ban, emlékeink szerint, 46 gép-
kocsi került kisorsolásra (csak 
hatos lottó vásárlásával lehetett 
indulni az autók sorsolásán).

A fenti két szabály közül az 
első lehetőség követése korrekt 
eljárás a játékszervező részé-
ről, igyekeznek visszajuttatni a 
nyereményt azokhoz a játéko-
sokhoz, akik azt végül is „meg-
termelték”.

Végszó: vigyázzanak a szel-
vényükre, és mindig lottózó-
ban, terminálon ellenőrizzék, 
hogy nyertek-e!

Kívánunk mindenkinek jó 
játékot és szórakozást, és ne fe-
ledjék:

Gyere be, mert bejöhet!!!!
Ny

Három edzést tudott csak 
megtartani Duró József, a Nagy-
kőrösi Kinizsi megyei első 
osztályú csapatának újdonsült 
edzője. A bajnoki rajtra készülő 
csapat trénere hivatalos indok-
lás szerint családi okok miatt 
kényszerült távozni, ám a zuha-
nyhíradó ennél jóval prózaibb 
okokról számolt be…

Duró József, a Kispest Hon-
véd csapatával bajnokságot 
nyert huszonegyszeres magyar 
válogatott az egykori újpesti 
Erős Károlyt követte volna a 
kispadon. Ahogy lapunk koráb-
ban megírta, a klub szándékai 

szerint elismert labdarúgómúlt-
tal rendelkező edzőt szerettek 
volna Nagykőrösre hozni, ezért 
tárgyaltak többek között Détári 
Lajos hatvanegyszeres váloga-
tott labdarúgóval is. Azonban 
vele nem tudtak megállapodni, 
így végül egy másik volt kispes-
tivel, Duró Józseffel kívántak 
erősíteni. Ő már szintén dolgo-
zott Pest megyében, korábban 
éppen Détárit követte a Vecsés 
kispadján, de 2012-ben a szezon 
végén őt is menesztették. Az 50. 
életévét júliusban betöltő szak-
embertől az előző szezon si-
keres szereplését várták volna 

a Kinizsi vezetői. Ám a három 
edzésen tapasztaltak miatt a 
tréner és a Kinizsi útjai mégis 
elváltak.

Ezek után kerül képbe Kecs-
keméti József, a Ceglédi Vasu-
tas korábbi játékosa, a ceglédi-
ek U19-es alakulatának sikeres 
edzője, aki elvállta a szomszéd 
város utánpótlása mellett a 
Nagykőrösi Kinizsi edzői fela-
datát is. A 41 éves tréner a Foci 
a köbön blognak nyilatkozva el-
mondta, hogy az első hat közé 
jutás nemes cél lenne, abban 
pedig benne van a dobogó el-
érése is, „de mint az köztudott, 
a megyei bajnokságok közül a 
Pest megyei a legerősebb”.

a szerk
Fotó: pestmegyeifoci.hu

Három edzés után trénert váltott a Kinizsi
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Az első újkori Olimpiát 1896-
ban rendezték meg, már két 
évvel a Nemzetközi Olimpiai 
Bizottság (NOB) megalakulása 
után.  A kezdeményező a fran-
cia Pierre de Coubertin báró 
volt, akinek egy mondása is 
fennmaradt ezekből az idők-
ből: „Nem a győzelem, hanem 
a részvétel a fontos!”. Igen, az 
olimpia a nemzetek békés ver-
sengéséről szól!

Az ókori olimpiák iránti tisz-
teletből az első újkori olimpiát 
Athénban rendezték: akkor 
még csak összesen 9 sportág-
ban, és 241 résztvevővel. 

Az úszóversenyt például a 
Pireuszi öbölben rendezték 
meg, extrém, kezdetleges kö-
rülmények között. A víz mind-
össze 13 fokos volt, de ez nem 
akadályozta meg a magyar 
Hajós Alfrédot abban, hogy 100 
és 1200 m-es gyorsúszásban 
aranyérmet nyerjen. Hajós Al-
fréd egyébként az első magyar 
olimpikon – az újkori olimpiák 
történetében – aki aranyérmet 
nyert!

A következő olimpiát 1900-
ban – tehát négy évre az első 
újkori olimpiai játékok után – 
Párizsban rendezték meg. Ez 
az egyik leghosszabb ideig tartó 
olimpiai rendezvény volt, mert 
kapcsolódott az ottani világkiál-
lításhoz is, és így összesen 160 
napig tartott!

Bauer Rudolf ezen az olim-
pián mutatta be először a for-
gásos technikát a diszkoszve-
tésben, amivel szintén magyar 
aranyérmet nyert... 

Jellemző a rendezés színvo-
nalára, hogy mivel minden at-
létikai számban szinte kizárólag 
amerikai siker született, a fran-
cia házigazdák a magyar Bauer 

tiszteletére is az amerikai Him-
nuszt játszották el tévedésből... 

Berlinben a második világ-
háború előtt 1936-ban rendez-
tek olimpiát, melynek célja az 
akkor már hatalomra jutott fa-
sizmus felsőbbrendűségének, 
szervezőkészségének és sport-
sikereinek reprezentálása lett 
volna. 

Az ottani olim-
pia sztárja az 
amerikai Jesse 
Owens fekete 
bőrű atléta lett, 
akit tiszteletből 
egyszemélyes at-
létikai válogatott-
nak is hívtak. Ő 
jutott először túl 
távolugrásban a 
8 méteren! Négy 
olimpiai aranyér-
met nyert, de en-
nek ellenére sem 

volt hajlandó Németország ve-
zető kancellárja Adolf Hitler ke-
zet fogni vele, mert egyszerűen 
nem tudta elfogadni azt, hogy 
egy fekete bőrű atléta képes 
legyőzni a szőke, kék szemű, 
fehér bőrű árja fajt...

A második világháború után 
az első olimpiát eredetileg 1948-
ban rendezték Londonban, bár 
hivatalosan, a négy éves cik-
lusidő szerint 1944-ben kellett 
volna megrendezni. A háború 
miatt ez nem volt lehetséges! 
A londoni olimpia elég sze-
gényesre sikeredett a háború 
után, mert pld. nem épült olim-
piai falu a résztvevők számára, 
és a sportolókat meg az edzőket 
laktanyákban, meg diák kollé-
giumokban helyezték el. Mivel 
ételt és italt csak jegyre lehetett 
kapni a bizonytalan helyzetre 
való tekintettel, sok olimpiai 
küldöttség otthonról hozott ma-
gával tartós élelmiszert...

Számunkra, magyaroknak az 
1956-os ausztráliai Melbourne-i 
olimpia volt igencsak emléke-
zetes, hiszen ott Papp László, a 
legendás bokszolónk harmad-
szorra lett olimpiai bajnok, amit 
azóta sem sikerült senkinek 
sem megismételnie. Az 1956-
os forradalom erősen hatott az 
ottani küzdelmekre, így pld. a 
Kárpáti György vezette magyar 
vízilabda csapat, szó szerint 
olimpiai „vérfürdő” közepette 

Magam is pedagógus vagyok, 
mint a címbeli önkéntes békebí-
ró, aki szerint  legyen már végre 
békesség ebben a városban! Ez-
zel én magam is egyetértek, de 
azért hozzátennék valamit: nem 
mindegy az, hogy ki kezdte a 
békétlenséget, és ki kényszerül 
védekezni...

Mert ha valaki a tények is-
merete nélkül, vagy azok tuda-
tos elhallgatásával nyilatkozik, 
esetleg mások felkérésére, és 
közben azt hirdeti magáról, 
hogy ő nem foglalkozik a politi-
kával, akkor miért ír ilyen nyílt 
levelet, mint amit a napokban 
én is olvastam?

Persze értem én – mert mint 
mondottam, én is pedagógus 
vagyok – hogy a nyári szünet 
több időt ad az embernek, de 
azért előtte jó, ha tájékozódik 
az illető, ha leírja a véleményét. 

Én inkább a szellemet pal-
lérozom, mint pedagógus, az 
önkéntes békebíró pedagógus 
kollégám viszont a testkultúra 
elkötelezettje... 

Nos, térjünk a tárgyra. Tudjuk 
mindannyian, hogy túlfizetett 
alkalmazottak dolgoznak azon 
hétről-hétre, hogy embereket 
lejárassanak, lehetetlenné te-
gyenek, egy önkormányza-
tinak mondott lapban, úgy, 
hogy mindezt a helyi lakosok 
finanszírozzák. Arról már nem 
is beszélek, hogy ezeknek a ka-
binet tagoknak a fizetése mes�-
sze meghaladja a mi szakmánk, 
hivatásunk, a pedagógusok bé-

rét. Pedig ez nem könnyű fogla-
latosság, a jövő nemzedékével 
foglalkozni, tanítani, és felnevel-
ni.

De miért is történik mindez? 
Szerintem azért, mert abban a 
bizonyos csatornaügyben nem 
történik hivatalos nyilatkozat, 
a Víziközmű Társulat részéről, 
viszont önkormányzati szinten 
zajlanak a pénzbehajtások, meg 
a gépkocsi lefoglalások. Vala-
hogy ez a kettő nekem nem jön 
össze, mert mintha a jobb kéz 
nem tudná, hogy mit csinál a 
bal! 

Tiszta vizet kéne önteni a po-
hárba, a szennyvíz helyett! Sze-
rintem tehát ez az egész rágal-
mazási hullám az ÖH-ban, meg 
az online változatában csak 
arra jó, hogy elterelje a figyel-
met a valódi dolgokról, és akik 
ki akarják deríteni az igazságot, 
azokat akarják szisztematiku-
san lejáratni!

Nos, amíg ennek nem 
lesz vége, addig nem is 
lesz béke itt Nagykőrösön! 
Nézhetjük mi az Olimpiát, 
amint azt az önkéntes bé-
kebíró kollégám ajánlja, de 
ez olyan  lenne a jelenlegi 
helyzetben, mintha a strucc 
homokba dugná a fejét. 
Mert az Olimpia az messze 
van, a probléma meg itt van 
Nagykőrösön!

Derüljön már végre ki az igaz-
ság, hogy kis városunkban vég-
re tényleg béke lehessen!

Egy szorgalmas olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben

Olvasói levél: Olimpiai
történetek, históriák...

Olvasói levél
Az önkéntes békebíró...
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

nyert 4:0-ra a szovjet csapattal 
szemben. E legendás vízipóló 
mérkőzésről még film is ké-
szült... 

Szomorú események is 
fűződnek az 1956-os Melbour-
ne-i olimpiához, mert élspor-
tolóink nagy része disszidált, 
azaz nem tért vissza a szovjet 
csapatok által levert forradalom 
országába, szülőhazájába, Ma-
gyarországra. 

A müncheni XX. nyári olim-
pia, mely 1972 nyarán zajlott, 
szintén szomorú események 
színhelye volt.  Ezen az olimpi-
án brutális terrorcselekményt 
hajtottak végre arab terroristák, 

az izraeli sportolókkal szem-
ben, mely támadásban több 
mint egy tucat ember halt meg.

Mi magyarok egyébként – 
nemzetnagyságunk ellenére 
– az olimpiai éremtáblázaton 
mindig az élmezőnyben vol-
tunk. 

Remélem, hogy ez most is így 
lesz, a riói Olimpián, s nem za-
varja azt meg semmiféle terror-
cselekmény, vagy egyéb más 
rendezési probléma sem.

Hajrá Magyarország, hajrá 
magyar olimpikonok!

Egy olvasójuk
Név és cím a Szerkesztőségben
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Pokémon Go – divat vagy függőség?
Ha nyitott szemmel jártunk az 

elmúlt hetekben az utcán, fel-
tűnhetett, hogy a szokásosnál 
is többen bámulják a mobiltele-
fonjukat. Ennek egy világszerte 
döbbenetes gyorsasággal terje-
dő mobil játék az oka: a Poke-
mon Go. 

Érdekes időzítés vagy vér-
tudatos marketingstratégiai áll 
amögött, hogy azon 18-20 éve-
sek, akik kisgyermek korukban, 
óvodásként nem a magyar nép-
meséket, hanem a POKEMON 
nevű rajzfilmsorozat nézték, 
most a mobiltelefonjukra tud-
ják ezeket a kis állatkákat „ös�-
szevadászni”.

A játék lényege – az ingyenes 
letöltést követően -, hogy sétál-
gatással, valódi térképen látva 
a terepet, időnként feltűnnek a 
sorozatból már jól ismert sze-
replők és azokat egy-két labda 
pöccintéssel be lehet fogni. Ha 
már jó sok pokénont összeszed-
tünk akkor megküzdhetünk má-
sokkal – hasonlóan, mint annak 
idején a rajzfilm főhősei.

Még sokan fogják elemezni 
a játék sikerének okait, itt egy 
másfajta elemzésbe bocsátkoz-
nék, melyet a közgazdászok 
csak SWOT analízisnek hívnak. 
Ennek lényege, hogy egy je-
lenség előnyeit- hátrányai, és 
jövőbeni veszélyeit, valamint a 
benne rejlő potenciális lehető-
ségeket vesszük számba. Kezd-
jük rögtön a Pokémon „jelen-
ség” előnyeit sorra venni:

-	 olyan fiatalok jelentek 
meg az utcán, akik eddig a négy 
fal között kuksoltak;

-	 társaságokat generál 
az új hobbi;

-	 valóságosan mozogni 
kell, nem lehet ülve vagy autóz-
va pokémonokat fogdosni: egy 
sportosabb életvitelt okoz...

-	 angol nyelvű a játék, a 
feliratok és a feladatok, íg min-
den játékos kénytelen ebbéli 
tudását fejleszteni, elővenni;

Csak az Egyesült Államokban 
7,5 millióan töltötték le már az 
első héten és napi 1,6 millió dol-
lár bevételt generált a Nintendo 
számára, a cég értéke pedig két 
nap alatt 7,5 milliárd dollárral 
emelkedett.

A játék hátrányai is megnyil-

vánultak, szinte egy időben az 
első játékosokkal:

-	 balesetek történtek a fi-
gyelmetlenül közle-
kedőkkel (hisz nem 
a forgalmat, csak a  
telefonja kijelzőjét 
figyelte a gyalogos);

-	 volt, akit be-
törőnek néztek és 
lelőttek, mert poké-
monvadászat köz-
ben nem tűnt fel az 
illetőnek, hogy ma-
gánlaksértést követ 
el;

-	 eltereli a fi-
gyelmet a valódi 
feladatokról, hisz 
– mint minden iga-
zán jó játék – leköti, 
illetve kikapcsolja a 
játékost;

-	 időigényes.
Az azonnali ha-

tások mellett talán még izgal-
masabb a jövőbeli várható 
következmény, mind pozitív, 
mind negatív oldalról. Lehe-
tőségként tekinthetünk erre a 
kedves kis mobil játékra, mint 
új közösségszervező eszközre, 
mellyel olyan potenciális ve-
vőket sikerül megnyerni, aki-
ket eddig nem. Mivel a rajzfilm 
annak idején a jóságra, becsü-
letességre és a tisztességes vi-
selkedésre, mint alapértékre 
épült, joggal várhatjuk, hogy 
a mobil applikáció is díjazza a 
korrekt magatartást, így az élet 
más területein is így fognak 
megnyilvánulni a játékosok? 
Jövőbeli pozitív következmény 
lehet olyan üzleti megfontolá-

sok megjelenése, ami a játék-
nak köszönhető: hisz egyszerű 
fortéllyal közösségi terekre 
(kávézókba, éttermekbe, bárho-
vá) csalhatóak a pokémon-va-
dászok. Elképzelhető, hogy 
valódi küzdőtereket alakítanak 
ki élelmes befektetők, mely a 
szórakozás új formáit teremthe-
ti meg.

Ha nem csak gyors felfutá-
sú divatjelenségről beszélünk, 
mely ugyan olyan gyorsan el-
múlik, mint ahogyan létrejött, 
akkor viszont baj is lehet belőle. 
A valódi veszély, melyet magá-
ban rejt: a túlzásba vitt játék, az 
internetfüggőség, a játékfüggő-
ség és a túlzásba vitt vásárlás 
(természetesen a játék shop-pal 
is fel van szerelve, ahol 100 vir-
tuális fizetőeszközt vehetünk 99 
eurocentért...5200-at 40 Euróért, 
és a virtuális pénzünkkel sok-
sok hasznosnak vélt további 
játékkelléket szerezhetünk be.)

Összefoglalva az első néhány 
hét pokénon-őrületének sze-
mélyes tapasztalatait: végre ki-
mozdult egy csomó ember, aki 
eddig a szabadidejében asztal 
mellett játszott. Vadidegenek 

állnak szóba egymással egy-
egy érdekesebb figura fellelhe-
tő helyén. A több millió letöltő 
játékos közül csak néhányat 
ért baleset, ha mást játszanak 
ilyen elmélyülten a telefonju-
kon, éppúgy balesetet szenved-
hettek volna. Remek híreket 
generált a Pokémon-divat, a leg-
érdekesebb a kémszervezetek 
érintettsége és a nyomkövetés 
önkéntes alapon.

Nem árt azonban az óva-
tosság, bármilyen játékőrület, 
mely életvitelünket lényege-
sen befolyásolja, értelmetle-
nül pénzt és időt költünk rá, 
ráadásul eltereli figyelmünket 
a valódi kapcsolatainkról és a 
munkánkról: veszélyes. Az a 
korosztály, akik leginkább érde-
kesnek találják a Pokémon Go-t 
is éppen az egyébként is veszé-
lyeztetett korcsoport.

Dr. Tessényi Judit
gazdaságpszichológus
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Temetői séta

APRÓSÁGOK

A bértollnokokat a jövő-
ben – a legújabb internetes 
őrület alapján – ellenzéki 
pokémon vadászoknak fog-
ják már csak hívni!

***
A Magyar Honvédség díszszá-

zad felállítását is tervezi kizáró-
lag közmunkásokból!

***
Okos Béla könyvelő szerint, 

ha a magyar demokráciát le-
építették, akkor azt majd vala-
kiknek 2018 után fel is kell majd 
újra építeniük.

***

Az egyszeri városvezető 
politikusa megígérte: „Amíg 
egyáltalán pénz lesz a város 
kasszájában, addig mindig 
lesz rendkívüli ülés is, hogy 
ezt a pénzt folyamatosan és 
maradéktalanul elkölthes-
sük!”

***
A Tusványosi Szabadegye-

tem – Orbán ottani beszéde mi-
att – kissé ingoványossá vált az 
EU szemében.

***
Az Európai Unió – a kialakult 

helyzet miatt – kezd a politikai 
süketek párbeszédének fóru-
mává válni!

***
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Sebes Maca örömlány sze-
rint a közlekedési lámpa vörös 
fénye nem őmiatta gyullad ki, 
amikor áthalad a zebrán.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kisnyugdíjas szerint: zenélni 
öröm, és zenét hallgatni is, poli-
tizálni viszont már kevésbé.

***
A politikusok számára a leg-

befolyásosabb múzsa: a hatá-
ridő!

***
A helyi „ingyenes” lapba 

nehezebb bekerülnie egy el-
lenzéki politikusnak, mint egy 
megyeibe, vagy akár egy orszá-
gosba is!

***
Az egyszeri város költségve-

tése – a szóbeszéddel ellentét-
ben – nem egészen csak anek-
dotákból áll...

***
Az egyszeri politikus már tud-

ja: kényes dolgokat soha se írj 
le, és ne is vétesd azokat jegy-
zőkönyvbe, hogy ne maradjon 
nyoma később ezeknek...

***
Olyan testületi ülés még so-

hasem volt, amely pontosan 
elkezdődött volna!

***
A média számára az már nem 

titok, hogy az egyszeri politikus 
sohasem nyilatkozik, csak a 
bértollnoka!

***

Az igazi újságíró már tud-
ja: amit nem magad csi-
nálsz, az soha nincs meg-
csinálva, és így nem is kerül 
bele az újságba!

Még óvodáskén szoktatott 
„temetői sétára” szépemlékű 
dédikém, Tordayné Kőrösi 
Eszter, mikor valamely időkö-
zönként egy, akkor divatos fiá-
kert fogadva kikocsikáztunk a 
református temetőbe. Majd a 

„Torday-kripta” árnyas kerítése 
melletti kis padon ücsörögve, 
dédikém jó néhány dolgot el-
árult a „magánál tartott” több 
mint nyolcvan esztendejéből. 
Olykor elbődörögve a kiterjedt 
rokonság földi maradványait 
őriző emlékhelyekhez is.

Azután, hogy dédikém elmúlt, 
és vele a családi történetek na-
gyobbik fele. Az évtizedek so-
rán, ahogy egyre szaporodtak 
a nevek a fekete márvány obe-
liszken, mind több okom van 

arra, hogy folytassam a korábbi 
sétákat. – Sajnos, jobbára utóda-
im, gyerekek, unokák nélkül! – 

Az egyik közeli alkalommal 
tűnt fel, hogy temetőnk megha-
tó különlegessége – kuriózuma? 
– eltűnt! A város körüli háborús 
csatározásokban életüket vesz-
tett német katonák hamvait 
őrző sírkertet elbontották! Úgy 
tudni az illetékes német kegye-
leti szervezet exhumáltatta a 
sírokat, és az egyik központibb 
katonai temetőben temetik újra 
valamennyit. Szám szerint ti-
zenhatot.

Remélhető, hogy neveiket 
őrző szürke gránit visszakerül 
eredet helyére, ahol évtizede-
ken át emlékeztetett egy vé-
rengző kor, értelmetlen kegyet-
lenségére. Átellenben a „szov-
jet” katonák sírkertjével, akik a 
„másik oldal” áldozatai voltak. 
Haláluk után, mindeddig béké-
ben megvoltak egymás szom-
szédjaiként...

Csak érdekességként írom, 
hogy a német Espelkamp-pal 
létre jött testvérvárosi kapcso-
latunk annak lett köszönhető, 
hogy a ’90-es években, a város 
polgármestere, Heinz Hennem-
ann itt akadt rá egykori katona-
barátjának sírjára. 

A régi barátságból, egy más-
fajta alakult! 

TB.

Mottó: Nincsenek „Nagy 
dolgok!” „Kisemberek” 
vannak.

Felettébb nehéz, sőt megold-
hatatlan problémával kerülnek 
szemközt hivatalos heti lapunk 
munkatársai, midőn helytörté-
neti, vagy geográfiailag helyi 
eseményt kell bemutatniuk. A 
nehézség abból adódik, vala-
mennyien migránsok! Nem el-

üldözettek, hanem a jobb élet 
reményében – majd ideérkez-
vén –, tudatában is, kezdtek új 
életet, korábban viszonylago-
san békés kisvárosunkban. 

Most tegyük félre annak firta-
tását: Mi volt a csábítás trükkje? 
Elégedjünk meg annyival, hogy 
az ÖH – Önkívület Hírek – elekt-
ronikus változatában, immáron 
több hete van egy idegeket bor-
zoló hír: „Halott az árokban!”

Részletezve az olvasmányt 
tudtunkra adatik, hogy szeren-
csétlen polgártársunk a „Kár-
pát-utca, és a Biczó Géza-utca 
kereszteződésében” található 
árokban lelte halálát, ismeret-
len időben és körülmények kö-
zepette.

Nos, aki kevéssé is jártas akár 
a Kárpát -, akár a Biczó Géza-ut-
cában, az tudja, a kettő nem 
keresztezi egymást, hanem az 
egyik betorkollik a másikba: a 
Biczó, a Kárpátba. De, aki mig-
ráns, az a migráns!

Annak untig elég, ha virá-
gos főterünket járja körül he-
tenként. Így nem tudhatja azt 
sem, hogy egy centi árok sincs 
a Biczó Géza utcában! Van vi-
szont elég mély, a torkolattal 
szemben, a Kárpát-utca másik 
oldalán. Annak mélységéről 
szegény motorosunk tudna mit 
mondani, de már késő...

Más.
Örömteli hírrel lepett meg 

bennünket a napokban LÖVE! 

Tudatta a széles olvasóközön-
séggel, hogy amennyiben igény 
mutatkozik a „Heti Tibi” vicc-ro-
vat újraindítására, kedvező 
esetben – kerül, amibe kerül! 
– be fog indulni. Ám. hogy e té-
mában is érvényre jusson a bé-
kés közakarat, szavazni lehet! S 
ha a többség úgy akarja, akkor 
lesz „Heti Tibi”! Ez lenne az em-
lített kedvező eset.

Nem kétséges, hogy lesz! Nos, 
nem a közakarat miatt mert, 
hogy lesz, az már „főszerkesz-
tői” szinten el van döntve. Alea 
iacta est!

A folytatáshoz legyen szabad 
egy rövid tanáccsal szolgálni. 
A szerkesztőségi humorista – 
humorológus? – minden műve 
csatolmányaként szíveskedjen 
jelezni, a szöveg mely részén, 
és mily intenzitással lehet ka-
carászni? Esetleg röhögni.

Momentán csak a „vicc-ro-
vat” meghatározás készteti az 
embert röhejre! 

tóba
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02:20 Ezo.TV
03:20 Zsaruvér
04:05 Walker, a texasi kopó
04:50 Aktív
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 OlimpiÁSZ - A sport 
mindenkié!
06:20 Mokka
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Édes Élet Holiday
20:40 Jóban Rosszban
21:25 Hajó a vége
23:30 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:40 Franklin és Bash

00:05 Elhurcolva
01:50 A Rabbi macskája
03:20 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:35 Tengerek világa
04:05 Duna anzix
04:20 Noé barátai
04:50 Novum
05:15 Novum
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
Friss napi információk
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:35 Paula és a vadállatok
09:05 A hegyi doktor
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája
13:25 Család-barát
14:30 Halálbiztos diagnózis
15:20 Erdészház Falkenauban
16:10 Charly, majom a családban
17:05 Doc Martin
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Tövismadarak
20:20 Skandináv lottó sorsolás
20:30 Szabadság tér '56
21:25 Malom a pokolban

23:05 Kenó
23:10 A rejtélyes XX. század
23:40 Hét perc a 
mennyországban

00:20 Döglött akták
01:30 Az élet csajos oldala
01:50 Az élet csajos oldala
02:25 Mi muzsikus lelkek
02:55 A Grace klinika
04:00 Fókusz
04:35 Story Extra
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Story Extra
09:20 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 Autogram
12:30 Agymenők
13:00 Glee - Sztárok leszünk!
14:00 Tűzön-vízen
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Szulejmán
22:35 Glades - Tengerparti 
gyilkosságok
23:35 RTL Klub Híradó

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
01:55 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 A fény ösvényei
04:35 Csapdába csalva
05:05 Sportos
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 OlimpiÁSZ - A sport 
mindenkié!
06:20 Mokka
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Édes Élet Holiday
20:40 Jóban Rosszban
21:25 Pókember 2.

01:20 Rimini, Rimini - Egy évvel 

később
02:50 A levendula
03:05 P'amende
03:35 Tengerek világa
04:00 Duna anzix
04:20 Noé barátai
04:45 Novum
05:15 Novum
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:10 Időjárás-jelentés
07:25 Slovenski Utrinki
07:55 Alpok-Duna-Adria
08:35 Paula és a vadállatok
09:05 A hegyi doktor
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:30 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:50 Jamie vidéki konyhája
13:25 Család-barát
14:20 Halálbiztos diagnózis
15:05 Erdészház Falkenauban
15:55 Charly, majom a családban
16:45 Szerencse Híradó
17:05 Doc Martin
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor
19:30 Tövismadarak
20:20 Hat nap, hét éjszaka
22:00 Kenó
22:05 Delta
23:40 A vadász

00:05 A rejtély
01:10 Fitt Mánia
01:45 Chupacabra - Vérszívó 
fenevad
03:20 Gálvölgyi-show
04:00 Fókusz
04:35 Story Extra
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Story Extra
09:20 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 Mi muzsikus lelkek
12:30 Agymenők
13:00 Glee - Sztárok leszünk!
14:00 Tűzön-vízen
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 CSI: Miami helyszínelők
22:30 CSI: A helyszínelők
23:30 RTL Klub Híradó

00:10 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:20 Lángoló Chicago
01:25 Tények Este
02:05 Aktív
02:25 Sportos
02:30 Ezo.TV
03:30 Hárman az 
örökkévalóságnak
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 OlimpiÁSZ - A sport 
mindenkié!
06:20 Mokka
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Édes Élet Holiday
20:40 Jóban Rosszban
21:25 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
22:20 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
23:30 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:40 A törvény embere

01:20 Delta
02:55 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:10 P'amende
03:40 Tengerek világa
04:05 Duna anzix
04:25 Noé barátai
04:50 Novum
05:20 Novum
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:15 Időjárás-jelentés
07:25 Életkerék
07:55 Öt kontinens
08:35 Paula és a vadállatok
09:05 A hegyi doktor
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája
13:25 Család-barát
14:30 Halálbiztos diagnózis
15:20 Erdészház Falkenauban
16:10 Charly, majom a családban
17:05 Doc Martin
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor
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19:30 Tövismadarak
20:20 Ütközéspont
22:00 Kenó
22:05 Tetthely
23:35 Angel

00:00 Gyilkos elmék
01:05 Szupervihar - A teljes 
megsemmisülés
02:50 A Grace klinika
04:00 Fókusz
04:35 Story Extra
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Story Extra
09:20 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:00 EgészségKalauz
12:30 Agymenők
13:00 Glee - Sztárok leszünk!
14:00 Tűzön-vízen
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Válótársak
22:30 Válótársak
23:25 RTL Klub Híradó

00:45 Tények Este
01:30 Aktív
01:55 Sportos
02:00 Ezo.TV
03:00 Hárman az 
örökkévalóságnak
04:40 Csapdába csalva
05:05 Sportos
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 OlimpiÁSZ - A sport 
mindenkié!
06:20 Mokka
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Édes Élet Holiday
20:40 Jóban Rosszban
21:25 Lara Croft: Tomb Raider
23:35 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:45 A férjem védelmében

01:35 A kínai
03:05 Tetthely
04:35 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
04:50 Novum
05:20 Novum
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Hazajáró
06:25 Három jármód
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:30 Balatoni Nyár
09:25 Hogy volt!?
10:25 Olasz - magyar örökség
10:55 Térkép
11:25 Magyar Krónika
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők
13:30 Az élet kódja
14:30 Peru, Chile
15:00 Szeretettel Hollywoodból
15:35 A leányvári boszorkány
17:00 A muskétások
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 Dutyi dili
21:25 Mission: Impossible 3.
23:30 Kenó
23:35 Nyugaton a helyzet 
változatlan

00:00 Penge
02:25 Street Kitchen
02:55 A Grace klinika
04:15 Gálvölgyi-show
04:45 Szívek doktora
05:25 Chuck
06:10 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:45 Nevelésből elégséges
10:15 Top Shop
11:05 Egy rém modern család
11:30 Street Kitchen
12:00 Autogram
12:35 Fitt Mánia
13:05 Agymenők
13:35 Agymenők
14:00 Jeges pokol
15:50 Castle
16:55 Castle
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 1 perc és nyersz!
19:50 Csúcsformában 3.
21:25 Drágán add az életed

00:50 Tények Este
01:35 Aktív
02:00 Sportos
02:05 Ezo.TV
03:05 Zsaruvér
03:50 Super Car
04:15 Babavilág
04:40 Aktív
05:00 Sportos
05:05 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
07:25 Barbie csodás karácsonya

09:00 Trendmánia
09:35 Ízes élet
10:10 Babavilág
10:40 Egészség Klinika
11:10 Poggyász
11:45 Csapdába csalva
12:20 Villám Spencer, a karibi 
őrangyal
13:20 Zűrangyalok
15:45 Hajrá csajok: A nagy 
összecsapás
18:00 Tények
19:00 Dr. Dolittle 2.
21:00 Halálos iramban
23:25 A Skorpiókirály 2. - 
Harcos születik

01:45 Angel
03:40 Tengerek világa
04:05 Duna anzix
04:25 Noé barátai
04:50 Novum
05:20 Novum
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:15 "Így szól az Úr!"
06:25 A sokszínű vallás
06:40 Kérdések a Bibliában
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:40 Balatoni Nyár
09:00 Isten kezében
09:25 Kereszt-Tények
09:35 Útmutató
10:05 Református ifjúsági műsor
10:10 Evangélikus ifjúsági műsor
10:20 Úton-útfélen
10:30 Református magazin
11:00 Szélrózsa
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Martin Clunes - Emberek 
és állatok (Viszonyunk az 
állatokhoz)
13:45 A világörökség kincsei
14:05 Öltések közt az idő
15:40 Toprini nász
17:10 Mennyei kötelék
18:00 Híradó
18:35 Cédrusliget
19:25 Az Adlon hotel
21:05 Truman show
22:50 Kenó
22:55 Dutyi dili

00:00 Kelly hősei
03:00 Győzike
04:10 Gálvölgyi-show
04:50 Szívek doktora
05:30 Chuck
06:15 Top Shop
06:50 Kölyökklub
09:45 EgészségKalauz
10:15 Top Shop
11:05 A Muzsika TV bemutatja
11:40 Egy rém modern család

12:05 Egy rém modern család
12:30 Csúcsformában 3.
14:10 Szupervihar 2.: Ha eljön a 
világvége
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Cobra 11
19:55 Harry Potter és a Halál 
ereklyéi I. rész
22:40 A másik én

01:55 Sportos
02:00 Columbo: Végzetes nyom
03:35 A Bura alatt
04:20 A Bura alatt
05:05 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
08:35 Nagy Vagy, Győr!
09:10 a'la CAR
09:45 OlimpiÁSZ - A sport 
mindenkié!
10:15 Stahl konyhája
10:50 Az Év Pasija
11:20 Több mint TestŐr
11:55 Ízes élet - Best Of
12:25 Villám Spencer, a karibi 
őrangyal
13:25 Gyilkos sorok
14:30 Gyilkos sorok
15:35 Álomcsapat
18:00 Tények
19:00 Transformers 2: A 
bukottak bosszúja
22:15 A túlélő

00:45 Az Adlon hotel
02:25 Határtalanul magyar
02:50 P'amende
03:20 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
03:35 Tengerek világa
04:05 Duna anzix
04:20 Noé barátai
04:50 Novum
05:15 Novum
05:45 Himnusz
05:50 Hajnali gondolatok
06:05 Halálbiztos diagnózis
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:35 Paula és a vadállatok
09:05 A hegyi doktor
10:00 Balatoni Nyár
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:35 Időjárás-jelentés
12:45 Kult+
12:55 Jamie vidéki konyhája
13:25 Család-barát
14:25 Halálbiztos diagnózis
15:15 Erdészház Falkenauban
16:10 Charly, majom a 
családban
17:05 Doc Martin
18:00 Híradó
18:30 Időjárás-jelentés
18:35 A hegyi doktor

19:25 Tövismadarak
20:20 Csak színház és más 
semmi
21:20 Hawaii Five-0
22:05 Kenó
22:10 On the Spot
23:05 "Mint egy mély folyóban"
Oláh János költő portréja
23:35 Magyar Krónika

01:10 Portré
01:45 Harry Potter és a Halál 
ereklyéi I. rész
04:00 Fókusz
04:35 Story Extra
05:00 Barátok közt
05:30 Top Shop
05:55 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Story Extra
09:20 Asztro Show
10:15 Top Shop
12:05 Street Kitchen
12:35 Agymenők
13:00 Glee - Sztárok leszünk!
14:00 Tűzön-vízen
15:05 Éjjel-nappal Budapest
16:20 Isten áldjon, Esperanza!
17:25 Story Extra
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz
19:35 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:30 Dr. Csont
22:25 Dr. Csont
23:30 RTL Klub Híradó

00:20 Menekülő ember
02:20 Sportos
02:25 Az uralkodónő
03:10 Az uralkodónő
03:55 Haláli testcsere
04:40 Stahl konyhája
05:05 Sportos
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 OlimpiÁSZ - A sport 
mindenkié!
06:20 Mokka
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Édes Élet Holiday
20:40 Jóban Rosszban
21:25 Charlie angyalai
23:35 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
23:45 NCIS - Tengerészeti 
helyszínelők
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NP az elnevezés, de tévesen! 
Nincs benne más csak „KIS-
GAZDA”!

Nem mellékes, – mert jel-
lemző Czira cezaromániájára! 
– hogy még Kósa István polgár-
mester utolsó ciklusában lett 
a KÖVA Zrt. vezérigazgatója a 
Patonai Sándort váltó Tengely 
Erika. Valószínű, hogy határo-
zott elképzelései voltak a cég 
vezetéséről, a gazdálkodásról 
és nem engedett abba másnak 
beleszólni. Még a polgármester-
nek sem! Ezért egy idő múltán 
„tengelyt akasztottak”. Neki is 
menni kellett...

A folytatásban a hatalom ki-
építése szépen alakul, hiszen 
Winkler Tamásnak is kitelt a 
mandátuma! Helyére Ivaskó 
Csaba jön, akit majd hűséges 
alattvalóként Vozárné Ragó Ildi-
kó követ. De ez már egy újabb 
történet...

A sok szálon futó történet-
ben azt is érdemes megjegyez-
ni, hogy Winkler Tamásnak 
jelentős szerepe volt dr. Czira 
Szabolcs parlamentbe való be-
jutásában! A kép világossá téte-
léhez tudni kel, hogy az 1998-as 
választás előtt ketten képvi-
selték a 16-os választási kör-
zetet: dr. Lakos László (MSZP) 
Tetétlenen élő állatorvos, a 
Horn-kormány agrárminisztere, 
és dr. Ábrahám Tibor (SZDSZ) 
a Bonduelle Kft. vezérigazgató-
ja. A ’98-as győzelemre készülő 
FIDESZ- nek kellett egy agilis, 
céltudatos jelölt. Az sem lett 
volna baj, ha nem közülük való. 

Winkler előkészítette Czirá-
nak a helyet, aki kisgazdaként 
nyert! Attól kezdve, 2014-el be-
zárólag bent ült a parlament-
ben! Ennél sokkal többet, nem 
is igen csinált. Ha kellett mo-
solygott, és mindent megszava-
zott! 

Egyébként a Winkler-Czira 
kapcsolat eklatáns igazolása 
a tételnek: „A hála nem po-
litikai kategória!” Miután 
a 2005-ben polgármes-
ter Czirának már nem volt 
szüksége Winkler Tamásra, 
egyszerűen menesztette!

Tehát ott tartottunk, 2009 
nyarától dr. Körtvélyesi Attila 
– civilben zsenge ügyvédboj-
tár – vezeti a városi FIDESZ- t, 

miután Szécsény Csaba is ke-
gyvesztett lett. Majd jön az ok-
tóberi választás, és – mit tesz 
Isten – dr. Körtvélyesi bejut 
a városi közgyűlésbe! Nem 
tévedünk, ha úgy gondoljuk 
Szécsény Csaba helyére. 

Ám ezzel nincs vége dr. 
Körtvélyesi csillagemelke-
désének, mert alig másfél 
év múlva, 2011 áprilisában 
a polgármesteri önkény al-
polgármestert csinál belő-
le! Mondhatnánk „nyeretlen 
kétévesként”, hiszen sem 
élettapasztalat, sem szak-
mai előélet, közéleti sze-
replés nincs a háta mögött! 
Szinte az „utcáról” emelte 
vezető pozícióba, a Czi-
ra-féle önkény. 

Ilyen „apróság” – pl. közéleti 
szerep – nem szükséges ahhoz, 
hogy Nagykőrösön bárkiből al-
polgármester legyen! Legalább 
is a példa ezt bizonyítja!

Indok: A folyamatban lévő 
„nagyberuházások”, szenny-
víz-program, főtérrehabilitáció, 
levezényléséhez kevés egyet-
len – Kustár Tamás – alpolgár-
mester! Körtvélyesi felhagy a 
bojtársággal, és – alig más-
fél esztendővel a diploma 
megszerzése után! – főállá-
sú alpolgármester lesz. 

Ma is az! Fő a lojalitás, 
oda-vissza...

Nem kell semmi közigazgatási 
gyakorlat, sem a szakértelem, – 
ami „bolsevista trükk” – elég a 
bizalom! A bizalom pedig töret-
len, mert dr. Körtvélyesi egyre 
több feladatot kap. 

Vagy vállal? Egyre megy! Ter-
mészetesen nem ingyen.

A kezdeti havi 300 ezer, 
mára (2016 nyara) legalább a 
duplájára hízott. A főállású al-
polgármesterség félmilliós ap-
anázsához jár még a KÖVA fel-
ügyelőbizottsági „tiszteletdíj”, 
valamint a Tűzoltóságnál is 
csurran-csöppen valami. Tehát 
közel járunk az igazsághoz: ös�-
szesen 700 ezer forint a „stólap-
énz”! Szép kis summa?

/Folytatás a következő lapszá-
munkban/

Tóth Barna
(2016.május-július)

...Szólt egy valamikori sláger 
Zalatnay Cini előadásában.

Egy alföldi mezőváros „dikta-
túrájának” anatómiája.

(Adalékok és adatok Nagykő-
rös legújabb kori közéletének 
alakulásához.)

S amennyiben részleteseb-
ben vizslatjuk a városházán, va-
lamint a város közéletében tör-
ténteket, egyre világosabb lesz 
a – Kustár Tamás által felismert, 
majd proklamált nyavalya – 
cezarománia, vagyis a „hatalmi 
mámor” létrejötte, illetve folya-
matos kialakulása!  

Ennek egyik első érdekes 
momentuma volt 2002 októbe-
rében, a választás után megala-
kult testületi ülés epizódja. 

A helyi testületben nem 
sikerült Czirának Zágráb 
Nándort alpolgármesterré 
választatnia. 

Ma sem tudni miért volt 
akkor fontos Czirának, Zág-
ráb esetleges alpolgármes-
tersége? 

A kérdés jogosságát iga-
zolja, hogy egy hónap múl-
va Kustár Tamás (Kisgazda) 
lett a befutó, aki 2014-es 
lemondásáig folyamatosan 
betöltötte ezt a tisztséget.

De Zágráb Nándor a kudarc 
ellenére sem hagyható ki a vá-
ros politikai életéből, két okból 
is. Palai Lajossal vállvetve hív-
ták életre a helyi FIDESZ-t, még 
1999 tavaszán.

1990 után másodszorra, ami-
kor is Bozlék Gábor és V. Szűcs 
Judit képviselték elsőként, egy 
ciklusban az ifjú – akkor még! – 
liberálisokat!

Ennek volt köszönhető, hogy 
FIDESZ- listáról Palai Lajossal 
együtt lettek városi szenátorok 
2002-ben. Zágráb időben vál-
tott, – szemben Palaival! – és 
onnantól kezdve folyamatosan 
volt képviselő, egészen 2014 
őszéig. Legutoljára a Jobb Nagy-
kőrösért Civil mozgalmat képvi-
selte a nagykőrösi testületben. 
Az évek múlásával Zágráb és 
Czira kapcsolatában valami mi-
att alapvetően megváltozott, és 
többnyire csak rosszabbodott! 

Nem kell mindenképpen 
komolyan vennünk, hogy 
Czirának bármikor is fontos 
lett volna az alpolgármester 
meg-, és kiléte, hiszen alkal-
mazkodni tudó alattvalóval, 
titulus nélkül is könnyen elbol-
dogul akárki vezető, ha határo-
zott céljai vannak! És az ő ese-
tében az alpolgármester mindig 
is csupán eszköz ennek érdeké-
ben. Kustár Tamás mellett, – és 
főként után – ezt bizonyítja dr. 
Körtvélyesi Attila helyzetbe ho-
zása!

Ez külön történet. 

Az 1986-ban született fiatalem-
ber, 2009-ben Szegeden szerzett 
jogi diplomát. Az Arany János 
Gimnáziumi érettségi után 
került egyetemre. Mindvégig 
igyekvő, és kiváló tanuló volt. 

Az egyetem után mindjárt, 
ügyvédbojtár lett, a városban 
praktizáló dr. Czira Enikőnél, a 
polgármester húgánál. 

A polgármesternek még sze-
gedi évei alatt feltűnhetett az 
ambiciózus, és jófejű fiatalem-
ber, mert a 2005-től FIDESZ- tag-
ból, alig, hogy haza ért alapszer-
vezeti titkárt csinált! 

Egyébként rendhagyó törté-
nete van a helyi FIDESZ- nek is, 
mely dr. Czira machinációinak 
megfelelően alakult! Mint vá-
zoltam, a második generációs 
szervezetet 1999-ben Palai La-
jos, és Zágráb Nándor vállvetve 
hozták létre. 2003 tavaszán vál-
tozik a vezetőség, menniük kell!

Volt egy rövid epizódszerepe 
Parázs Györgynek is, de annak 
semmi kihatása nem volt az 
egészre! Igazi epizodista volt.

A felsőbb Fidesz-körök támo-
gatottja, Winkler Tamás lesz a 
KÖVA – KŐRÖS VAGYONKEZ-
ELŐ – ZRT vezérigazgatója, és 
egyben az alapszervezeti el-
nök! De nem sokáig! 

Szeptemberben a helyi 
kisgazdák egy határozott 
lendülettel megszállják a 
FIDESZ taggyűlését, és szó 
szerint átveszik a hatalmat 
a szervezet vezetésében! 
Szécsény Csabát ültetik az 
elnöki székbe. A puccs – 
nevezzük fúziónak! – teljes 
sikerrel jár! Azóta FIDESZ-KD-

„Szervusztok ti régi barátok...” -2-
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/folytatás a 3. oldalról/

hiszen a játékosok rengeteget 
tanulhattak az idősebb és ruti-
nosabb tojáslabdásoktól, vala-
mint nem utolsó sorban tapasz-
talatot gyűjthettek. A találkozó 
során látott és remélhetőleg 

elsajátított rögbis turpisságok 
segítségükre lesznek a nagykő-
rösi rögbiseknek a szeptember-
ben rajtoló szezonban! 

A nagykőrösi érdeklődőknek 
sem kell már sokat várniuk, 
hogy a két szemükkel győződ-

hessenek meg a rögbi sport 
szépségéről. A sportegyesület 
szervezésében ugyanis szep-
temberben a városunkba lá-
togat a magyar és környező 
országok rögbis mezőnyének 
apraja-nagyja a III. Nagykőrösi 
Rögbi Torna keretében, amely 

2016. szeptember 24-én ke-
rül megrendezésre az Ifjúsági 
Sportpályán 10 órai kezdettel. 

Honfoglalók Rugby Club és
Törpi Rögbi Utánpótlás Mű-

hely SE 
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Szerkesztőségünk szerint nem 
lenne sem érdektelen, sem indo-
kolatlan, a valamikori „puhuló 
diktatúra” éveiben, majd a „rend-
szerváltás” kezdetén  megjelent 
Nagykőrösi Híradó, illetve Hír-
lap egyes híreinek újraolvasása.

Mottó: „Az újszülöttnek min-
den vicc új!”	

1993. szeptember - október.
 
Szeptember 1. A 2-án tartan-

dó közgyűlésen sor kerülhet a 
Palota Hotel Kft. megalapítására, 
valamint az önkormányzati va-
gyonrendelet módosítására is.

Gazdag program várja szep-
temberben, a B.Tóth Ferenc Kert-
barát Kör tagjait.

2. A sikeresen működő Celzius 
Bt. kazángyártó cég várhatóan 
megvásárolja a belső laktanya 
melletti „kazánházat”, melyben 
korszerű üzemet alakít ki.

Válságos a városhoz került 
Arany János mozi helyzete. A 
tavaszi átvétele a megyei tu-
lajdonostól, nem volt szeren-
csés! Már akkor is tudott volt, 
hogy nem rentábilis, azóta 
pedig a városi költségvetés 
állja a ráfizetést. M.J.

4. Antall József miniszterelnök 
nagy ívű interjúja olvasható a 
lapban, vitéz nagybányai Horthy 
Miklós kormányzó hamvainak, 
Kenderesen történt újratemetése 
kapcsán. 

6-án, dr. Novák László, az 
Arany János Múzeum igaz-
gatója panaszkodik, hogy a 
néprajz soha nem kapta meg 
a szükséges elismeréssel 
járó támogatást a várostól.

7. A helyi református okta-
tási intézmények dr. Hegedűs 
Lóránt püspök, Czine Mihály 
zsinati főgondnok, és Kálmán 
Attila államtitkár részvételé-
vel megalapították a Refor-
mátus Kollégiumot.

Az MDF etikai bizottsága ki-
zárta Bognár Lászlót és néhány 
társát, mert beléptek a Csurka 
István szervezte Magyar Igazság 
Párt frakciójába.

Orbán László őrnagy sze-
rint emelkedik a helyi bűnel-
követés felderítettsége, de az 
elkövetők száma is.

A gimnázium, és a képző 
egykori diákjai alapítványt 
hoztak létre: Nagykőrösi Ta-
nítványok Alapítvány elneve-
zéssel. Cél a rászoruló diákok 
segítése.

9. Arany János Pedagógia 
díjas lett Bogdán Zoltán, a 
Ceglédi Kossuth Gimnázium 
matematika-fizika szakos ta-
nára.

A fűtési idény közeledtével, 
Törőcsik Pál tűzoltó százados, 
városi parancsnok figyelmeztet a 
tűzrendészeti előírásokra.

10. Kormányzati sajtóközle-
ményben hozták nyilvánosságra 
Antall József miniszterelnök gyó-

gykezelésének szükségességét.
dr. Böőr László, a városi 

levéltár igazgatója ismertette 
az 1956-os forradalom me-
gyei eseményei kutatásának 
eddigi eredményét, melyből 
rövidesen összeállítható egy 
kötet.

11. Nemzetközi női kosaras tor-
nára került sor a héten. Első lett 
az Aradi BC. 2. az UNIVR Kecske-
mét. 3. Bk. Tatry Poprád. 4. Sze-
ged SC. 5. Szolnoki MÁV. 6. MTK. 
7. Nagykőrösi KK. 8. Bajai TK.

13. Az eddig egységes Dél-
Pest Megyei Vízgazdálkodási 
Társulat kettéválásáról nyi-
latkozik Kovács Géza ügyve-
zető igazgató. Az önállósul a 
Perje Építőipari és Szolgálta-
tó Kft.

Az évadnyitó kosár mec�-
csén: Nagykőrösi KK – Mű-
egyetem 75:70.

14. A Kocséron alakult Gazda-
kör és a Gazdaszövetkezet fogja 
össze az önállósult termelőket. 
Mondja Karazsia István elnök, és 
Barabás Ferenc polgármester.

17-én Tóth Tiborral, a gimnázi-
um igazgatójával beszélgetett M. 
J. a tanévnyitó ünnepségen el-
mondottakkal kapcsolatban.

18. Az „Arany Katedra – díjas” 
óvónővel, Pál Gyulánéval beszél-
getett M. J. a hívatásról és a pá-
lyakezdésről.

20. Éleződik a Kisgazda Párton 
belüli ellentét is. A „36-ok” önálló 
parlamenti frakciót alakítanak. – 
Hangsúlyozta Böröcz Zoltán frak-
cióvezető.

A központi forrásból nyert 
517 milliós támogatásból rö-
videsen megkezdődik a kor-
ház-rekonstrukció beruházá-
sa.

21. Az MDF etikai bizottságá-
nak (dr. Kulin Sándor elnök) 
közleménye: Szabó Lukácsot és 
Szilasy Györgyöt kizárták.

22. Közlemény. Kéri Edit bead-
ványa alapján a bíróság megálla-
pította, hogy az SZDSZ elnök Pető 
Iván édesapja az ÁVH őrnagya 
volt.

23. A Cifrakerti „Vállalkozói 
Kiállításon” szereplőket méltatja 
M.J. Kardos László, Papp- testvé-
rek kerékpáralkatrész, Lantos és 
Lantos - Tüzép, Celsius Bt. Nagel 
szövetkezet, Patyolat, Vertikum 
Kft, Domino ’90. Bonduelle, Nagy-
kőrösi Konzervgyár, Fokozat Kft, 
Gépgyártó Szövetkezet, Palla-
gi-raktáráruház.

25-én emlékkiállítás nyílik 
a múzeumban, az 1848-as hu-
szár-toborzás tiszteletére, miután 
„emlékhellyé” nyilvánították az 
egykor méntelepi kaszárnyát.

25. A közművelődésben is új-
szerű megoldásokat kell találni. 
– Hangsúlyozta dr. Zsoldos Zol-
tánné, az Arany János Művelődé-
si Központ nem régen kinevezett 
igazgatója.

26. Kossuth Lajos 1848-as kő-
rösi toborzóbeszédének évfor-
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No Comment LXXXIV.
dulóján emlékünnepség volta 
múzeumban, melyet kiállítással 
is együtt rendeztek. Megnyitó: 
Holló József a HM tudományos 
munkatársa.

29. Tóth Tibor igazgató tervei 
szerint, jövőre 6-osztályossá vá-
lik az Arany János Református 
Gimnázium.

30. A zene világnapját a műv-
házban ünnepli a város. Dávid 
István orgonaművész nyitja meg 
a hangversenyt. Óvodások, ze-
neiskolások műsora. Köztük Fe-
hér Ernő. Fellép a tanítóképző 
kórusa is.

Október 4. A Ceglédi Toldy 
Ferenc korház rekonstrukcióját 
még az idén elkezdik. Dr. Mokos 
György korház igazgató vázolta 
a korszerűsítés elemeit. Hangsú-
lyozta dr. Réti Miklós szerepét.

A Fáskert-utcai korház épí-
tésére 650 millió hitelre is 
szüksége van Kőrösnek! – 
döntött a testületi ülés.

5. Moszkvában leverték a Jelcin 
elleni lázadást!

Közlemény dr. Antall József 
németországi gyógykezelésének 
megkezdéséről.

Barabás Ferenc Kocsér pol-
gármestere a Magyar Köztár-
saság Arany Érdemkereszt 
polgári tagozata kitüntetést 
vette át Belügyminisztérium-
ban.

6-án olvashattuk Fodor Ferenc, 
a kőrösi református lelkészelnök 
véleményét a városban megva-
lósuló, egyetemi szintű oktatás 
jelentőségéről. 

A városháza pályázatot írt ki, 
valamennyi pedagógiában dolgo-
zó számára.  

7. dr. Simon László régész szá-
molt be, a Zsíros dűlőben talált 
Árpád-kori sírok feltárásáról.

8. dr. Fruttus István Leven-
te. a Református Tanítóképző 
Főiskola égisze alatt létre-
jött iskolaközpont igazgatója 
adott tájékoztatást a „mene-
dzserképzés” helyzetéről.

Miczi Flórián, a nyársapáti Gaz-
dakör elnöke beszámolt a magán-
gazdálkodás kezdeti buktatóiról.

9. Még ebben a hónapban meg-
kezdik a Nagymarosnál épült kör-
töltés bontását.

Fajka János művészetét méltat-
ja a lap.

11. Karsay István adja közre a 
Hősök szobra, és a Hősök-teré-
hez kapcsolódó emlékeit.

13. Nyilvános lett, hogy a 
Rákóczi-iskola tornacsarno-
kát építő Pestépszer Kft. fel-
számolásra került. Az épület 
befejezésére pályázatot írt ki 
a város. 

Bővítik a „Dalmady-iskolát”.
A Toldi-iskola fennállásának 40 

éves évfordulóján emléktáblát 
avatnak 22-én.

15. M.J. összefoglalja, két távo-
li tetsvérvárosunk – Espelkamp, 
és Haagsbergen – kooperációs 

együttműködésében kialakítható 
ipari, és mezőgazdasági fejleszté-
sek lehetőségét.

Felhívás. A Toldi-iskola fel-
vételt hirdet labdarúgást, 
és kosárlabdát kedvelő fiúk 
számára, az 1994-ben induló 
sportosztályba.

16. Megkezdődött az ’56-os ma-
gyarok Világtalálkozója.  

18. Cegléden tartott fóru-
mon, Mednyasszai László ál-
lamtitkár hangsúlyozta, hogy 
jövőre befejeződhet a földek 
birtokbaadásának vitatott fo-
lyamata. Felszólat, dr. Csáky 
András az MDF helyi elnöke.

A MUK – Magyar Újságírók Kö-
zössége – megtartotta első orszá-
gos találkozóját.

A legutóbbi városi közgyű-
lésen Halmi Ildikót válasz-
tották a Szabó Károly Városi 
Könyvtár igazgatójának. Az 
I-es számú óvoda vezetője 
Palóczné, Bacsó Olívia lett,

20. Orczy László a városháza 
műszaki főelőadójának tájékoz-
tatójából megtudtuk, hogy még 
az idén, gyorsított ütemben kez-
dődik a „földgázprogram”. Két 
kecskeméti – a Komfort 2000 Kft, 
és a Triplox Kft. – valamint helyi 
Perneky és Társa végezheti a 
munkát.

Ábrahám Edit arany érmes 
lett, a leány-gyermek küzdő 
karate kategóriában.

26. A negyven éves Toldi-is-
kola ünnepi rendezvényei 
kapcsán M.J. összefoglalja 
az iskola történetének meg-
határozó fordulatait. - 1953 
a Cifracsárdában, Velkey Ti-
borral. Majd a Técsy - szana-
tórium, a Járásbíróság, és a 
mai, vadonatúj épület.

27. Varga Imre neves szob-
rászművészünk műtermében 
készülnek a „Nemzeti Emlék-
hely” és a „Nagy Tanárikar” 
szoborkompozíció tervei. Az 
avatásra 1998-ban a Szabad-
ságharc 150 éves évforduló-
ján kerül sor.

28. Király B. Izabella az MFD, 
és a MIÉP után, új pártot alapított 
Magyar Érdek Pártja néven.

Bekő István gazdálkodó élete 
a sertéstenyésztés körül bonyo-
lódott. Hogy az értékesítés egyre 
növekvő gondján enyhítsen, vá-
góhidat és feldolgozót tervez!

29. Miklay Jenő részletesen 
elemzi az új korház felépíté-
sének 1 milliárd 534 millióba 
kerülő szükségletét. A mun-
kát, még az idén megkezdi a 
Magyar Építő Rt.

30. Nem csitul a „média-
háború”. A televízió több 
mint 300 alkalmazottja írás-
ban követelte Nahlik Gá-
bor elnök leváltását. Csúcs 
László vezette Magyar Rá-
dió körül is forr a levegő!                                                                                                                                          

Tóth Barna
(folytatjuk)
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 					     Kistérség- Megye- Régió

Tisztelt Molnár Attila!

Egy kis (elképzelt) történettel 
és két kérdéssel válaszolnék a 
nyílt leveledre, amely a bejegy-
zésem alján található:

Egy kimerítő munkanap után 
a hazaérsz és azt látod, hogy 
kirabolták a lakásodat, elvitték 
a félretett pénzedet. Nagyon 
dühös vagy mert komoly kárt 
okozott a tettes, nem lesz tüze-
lő télire, nem tudod kifizetni a 
csekkjeidet, emiatt le fogják fog-
lalni az autódat...

Ugyanakkor a nyomok és a 
házadban elhelyezett technikai 
eszközök segítségével azonosí-
tani tudod a tettest. Vagyis ha 
gyorsan lépsz vissza tudod sze-
rezni a pénzed.

Ekkor azonban megjelenik 
nálad a szomszéd, akiről tudod, 
hogy jó kapcsolatot ápol az el-
követővel. Széles mosollyal, 
behízelgő stílussal próbál meg-
nyugtatni. Arra biztat, hogy ne 
intézkedj, ne rohanj a pénzed 
után. Itt az az Olimpia, legyen 
béke, inkább nézd a televízió-
ban tehetséges versengő spor-
tolókat..

Te ebben a helyzetben mit 
tennél?

HALLGATNÁL A SZOMSZÉD-
RA?

Várom válaszod a kérdések-
re. Remélem én is elég rövid és 
lényegre törő voltam. Egyben 
jelzem, hogy egykori sportoló-
ként (is) szívesen vállalom a 
további nyílt színű diskurzust

Üdvözlettel:

Zágráb Nándor
Jobb Nagykőrösért Egyesület

alelnök

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

A FENTIEKBEN MEGVÁLA-
SZOLT LEVÉL A KÖVETKEZŐ:

Nyílt levelem csatorna ügy-
ben és sok más civakodásban!

Rövid leszek!
Tisztelt „Hangadók”!
Nem sértésnek szánom gon-

dolataimat, de kérem, legyen 
már vége ennek az undorító 
mocskolódásnak!

Tehetséges és felelős embe-
rek, energiáikat „kommuniká-
ciós ketrecharcra” pazarolják 
napi rendszerességgel!

Itt az OLIMPIA, lehet példát 
venni a sportolóinktól sok érté-
kes emberi tulajdonságban!

Például: „ Fair Play”! Ugye is-
merős ez a kifejezés?

Úgy gondolom, itt az ideje, 
hogy a sok-sok hónapja egyre 
unalmasabb vitát lezárják és 
minden erejükkel a jövőt épít-
sék!

Sajnos már nem tudjuk, hogy 
kinek kell hinni és ezért egyre 
feszültebb a város!

Kinek jó ez?

Békés Jövőt Kívánok Nagykő-
rösnek!

Tiszta szívből kívánom: Hajrá 
Magyarok!

Molnár Attila testnevelő tanár!
(Arany János református gim-

názium)

VÁLASZ MOLNÁR ATTILA 
„BÉKÉLTETŐ” LEVELÉRE...

Augusztus 6-án tartották meg 
az I. Tarka Borjú Főzőversenyt 
Abonyban, a Mikes-tónál, ahol 
baráti társaságok és családok 
bizonyították főzési tudomá-
nyukat. A környéket bejárta a 

készülő ételek finomabbnál-fi-
nomabb illata és a fergeteges 
jókedv. A zsűrinek nem volt 

egyszerű dolga, hiszen ízle-
tesebbnél-ízletesebb fogások 
készültek a parton. A főzőver-
seny főszervezője, Csányi Sán-
dor örömmel nyugtázta, hogy 

Abony a rendezvény mellé állt. 
A reggeli borongós idő, a sötét 
felhők hamar eliszkoltak, ebéd-
re már egészen nyárias arcát 
mutatta az időjárás, ami a ren-
dezvény végéig kitartott. Egy 

biztos, jó ebédhez szólt a nóta 
Abonyban, a Mikes-tavon! Az 
eredményhirdetést követően a 

II. Tó Party keretében a helyi 
énekesek, zenészek, és csopor-
tok szórakoztatták az abonyi-
akat, a változatos programok 
mellett pedig senki sem unatko-

zott és senki sem maradt éhes. 
Volt kirakodóvásár, tűzoltó- és 
rendőrségi bemutató, lampio-
núsztatás, légvár, és minden, 
ami a szórakozáshoz kell, este 
pedig a Gríz zenekar biztosítot-
ta a talpalávalót. 

Jó és vidám nap volt, csupa 
pozitív ember! Sokak számára 
sikerült örömet szerezni és mo-
solyt csalni az arcokra. Köszö-
net illeti a Művelődési Ház dol-
gozóit és Csányi Sándort, hogy 
ilyen remek programot szervez-

tek Abonynak, és az abonyiak-
nak. Az esemény mindenféle 
rendbontás nélkül lezajlott, és 
igazán biztonságban érezhettük 
magunkat a Városi Polgárőrség 
egész napos jelenléte mellett, 
mely időszakosan rendőreink-
kel is kiegészült. Köszönjük! 

A még részletesebb szöveges 
beszámolót, az eredményeket, 
interjúkat keressék honlapun-
kon.

Cikk és fotó: Darányi Erika
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(MTI) - Napsütéssel és 30 
Celsius-fok körüli maximu-
mokkal kezdődik a hét, de a 
hét közepén egy hidegfront 
hatására mintegy 10 fokkal 
mérséklődik a nappali felme-
legedés. Záporokra is készül-

ni kell, ám a hétvégén ismét 
napsütésesre fordul az idő-
járás - derül ki az Országos 
Meteorológiai Szolgálat va-
sárnap az MTI-hez eljuttatott 
országos, középtávú előrejel-
zéséből.

Fél évszázada az orvosi pályán - Interjú
Dr. Gorszky Tivadar abonyi és törteli háziorvossal

	 Kistérség- Megye- Régió

172016. augusztus 09. www.hetihirek.hu

50 éves szolgálatáért emlékér-
met vett át Abonyban Semmel-
weis-nap alkalmából Dr. Gorsz-
ky Tivadar háziorvos, akivel 
ennek kapcsán beszélgettem. 
Az interjúból kiderül többek 
között, mi motiválja, hogy még 
mindig az orvosi pályán van, 
mennyire kötődik egy orvos a 
betegeihez, milyen betegségek 
érintik leginkább az abonyi la-
kosságot és hogyan őrizhetjük 
meg egészségünket.

Darányi Erika: 50 éve van 
az orvosi pályán. Gratulá-
lok! A 3. számú körzet házi-
orvosi feladatain túl ellátja 
a Polgármesteri Hivatal és 
a vállalkozások üzemorvosi 
teendőit Abonyban, mellet-
te Törtelen szintén fogad 
betegeket. Hogyan és mikor 
került Abonyba? Mi hozta a 
településünkre?

Dr. Gorszky Tivadar: Ere-
detileg budapesti vagyok. Soká-
ig dolgoztam a szomszéd köz-
ségben,  Törtelen, aztán családi 
okok miatt egy pár évre Érdre 
költöztem a 70-es évek végén, 
de hiányzott a megszokott mi-
liőm. Szerénytelenül azt kell 
állítanom, hogy a betegek egy 
részének is hiányoztam, és je-
lezték, hogy szeretnének újra 
Törtelen látni. Ott éppen be-
töltött volt a pozíció, így kerül-
tem Abonyba, ahol kineveztek 
körzeti orvosnak. Három-négy 
évet töltöttem ekkor itt a 80-as 
években, a második fellépésem 
pedig kb. 10 éve kezdődött. Mi-
vel szerették volna az emberek, 
hogy újra Törtelen praktizáljak, 
amikor üresedés volt, vissza-
mentem. Ezt a rendelőt először 
béreltem, hogy el tudjam látni 
az abonyi vállalkozások üze-
morvosi feladatait, majd hogy 
ne ingázzak ide-oda, jelentkez-
tem az önkormányzatnál az 
ingatlan megvásárlása okán, 
és kedvező fogadtatásra talál-
tam. A törteli betegeimtől nem 
szakadtam el véglegesen, most 
is fogadom őket Abonyban, és 
hetente kétszer a késő délutáni 
órákban át is járok hozzájuk.

D. E.: Az elmúlt öt évtized-
ben sokféle embertípussal, 
betegséggel találkozhatott 
az orvosi rendelőben. Mi-
lyen betegségek jellemzőek 
az említett településeken?

Dr. G. T.: A legnagyobb beteg-
ségcsoportot a szív-és keringési 
betegségcsoport adja, magas 
vérnyomás, szívproblémák stb. 
Nagyon komoly réteget érint a 
cukorbetegség különböző foko-
zatokkal. A mozgásszervi be-
tegségek szintén szép számban 
fordulnak elő. Ezek részben 
a korosodással is összefügge-
nek, pl. a porckopás. A csont-
ritkulás főleg a női lakosságot 
érinti egy bizonyos kor fölött. 
Sajnos úgy tűnik, hogy a daga-
natos betegségek előfordulása 
is egyre többeket veszélyeztet. 
Ez főleg azért hangsúlyos, mert 
ennek a csoportnak a kezelése 
igen komplikált és nem min-
dig sikeres. Jelentős kategóriát 
képviselnek a pszichés elvál-
tozások is, amelyeket a sza-
porodó konfliktushelyzetek, a 
civilizáció különböző ártalmai 
váltanak ki, pl. a stressz. Ezek-
ről csak mellékesen szoktak 
nyilatkozni, pedig nagyon hang-
súlyos elváltozásokat képesek 
előidézni.

D. E.: Hogyan lehetne ezen 
a negatív képen változtatni? 
Ki lehet jelenteni, hogy több 
a betegség most, mint né-
hány évtizeddel ezelőtt?

Dr. G. T.: Ha a pszichés ere-
detű, stressz által kiváltott be-
tegségek csoportját vizsgáljuk, 
ma mindenképpen nagyobb ré-
teget érint, mint az ezt megelő-
ző években. A keringésszervi 
betegségek vonatkozásában na-
gyon sok új terápiás lehetőség 
merült fel, nagyfokú fejlődésen 
mentek keresztül, ezért pl. jóval 
kevesebb a fatális infarktusok 
száma, mint korábban, több kor-
szerű készítmény áll rendelke-
zésre. Terápiás vonatkozásban 
minden megyeszékhelyen és 
nagyobb kórházakban működ-
nek olyan intervenciós kardio-
lógiai központok, ahol katéteres 
eljárásokat alkalmaznak, bő-
vültek a vizsgálati lehetőségek 
is. Így nagyon sok olyan beteg 
megmenthető, akiknél azelőtt 
még ilyen beavatkozások nem 
történhettek meg. 

D. E.: Hogyan előzhetők 
meg a betegségek? Rengeteg 
elcsépelt tanács van, de még-
is mi lehet az egészségmeg-
őrzés praktikája? Tudatos 
életforma is kell hozzá, ami 
nem mindenkinek sikerül.

Dr. G. T.: A betegségmegőr-
zésnek az életmódon belül há-
rom alappillére van: az egyik a 
megfelelő táplálkozás, a másik 
a mozgás, a harmadik pedig 
a stresszhelyzetek optimális 
kezelése. Magyarra lefordítva, 
nemcsak a táplálék összetétele 
a lényeg. Több mint tízmillió 
kémiai anyagot használunk, szí-
nezők, tartósítók, illatósítók stb. 
A vegyes táplálkozás szerepe 
is hangsúlyos, de a kalória be-
vitelre is oda kell figyelni. Nem 
mindenki tudja, de a mozgás a 
szervezet oxigénellátása miatt 
fontos. Ön például, ahogy ül, 
egy egységnyi oxigént fogyaszt, 
ha fut, 10 egységnyit, de egy 
élsportoló akár 30-szorosnyi 
mennyiséget is felhasználhat. 
A stressz szinte kikerülhetetlen, 
társadalmi probléma, kezdődik 
otthon, folytatódik a munkahe-
lyen, az utcán, a közlekedésben 
és bárhol. Ha nincs kellő em-
pátia, megfelelő kapcsolat, ami 
a stresszhelyzet kialakulását 
gátolná, az ember szorongva 
végzi a munkáját, nincs kellő 
összhang. Ezek olyan testi tü-
neteket eredményeznek, mint a 
vérnyomás-emelkedés, migrén 
stb. Véleményem szerint a pro-
paganda, az ismeretterjesztés 
nagyon fontos, de a lehetősége-
ket is meg kellene hozzá terem-
teni.

Azt kell elérni, hogy az em-
bernek szükséglete legyen az 
egészséges életmód, a moz-
gás. Amíg nem lesz szüksége a 
mozgásra, nem ismeri fel, nem 
fordul a tudata, nem fogja csi-
nálni, mert szenvedésnek fogja 
fel, hogy el kell menni futni. A 
táplálkozás nehezebb dolog. A 
tízórai, uzsonna nem volt egy 
felesleges dolog régebben. Az 
egyenletesebb felszívódás miatt 
a naponta többszöri táplálkozás 
fontos. Ma már sokan csak na-
ponta egyszer esznek, reggel 
bekapják a kávét, dolgoznak, 

hajtanak, este aztán teletömik 
magukat. Ez életforma lett. Ezt 
a problémát egy jóval hatéko-
nyabb felvilágosítással kellene 
megoldani.

D. E.: Úgy tudom, bárki 
kérhet egészségmegőrzés-
sel, táplálkozással kapcso-
latos tanácsokat a házi-
orvosától, nem kell, hogy 
panasza legyen. Az interne-
ten nehéz kiszűrni a valós, 
használható dolgokat.

 
Dr. G. T.: Természetesen, 

bárki bejöhet tanácsot kérni. 
Az interneten rengeteg a félre-
vezető, fals információ. Ezektől 
a dolgoktól nem szabad csodát 
várni, a mindennapok során azt 
is tapasztalhatjuk, hogy újrater-
melődnek ezek a dezinformáci-
ók.  

D. E.: Mennyire valósak a 
problémák, melyekkel a be-
tegek Önhöz fordulnak?

Dr. G. T.: Nézze, nekem min-
den problémát valósnak kell el-
fogadnom. Abból nem indulha-
tok ki, hogy valótlanságot állít a 
beteg. Lehet, hogy túlértékeli, 
túldimenzionálja a panasza-
it, de ennek kell, hogy legyen 
pszichés háttere. Nem vagyunk 
egyformák, ahogy előbb emlí-
tettem volt, és mindenki más-
ként éli meg a betegségét, van 
aki könnyebben viseli, van aki 
kombinál, különböző következ-
tetéseket von le a bajával kap-
csolatban, de ez azért van, mert 
aggódnak. Miután azt szokták 
mondani, hogy minden beteg-
ség pszichoszomatikus, a pszi-
chét nekem is fel kell térképez-
nem egy kicsit, a páciens viszo-
nyulását az adott szomatikus 
panaszaihoz vagy tüneteihez.

/Folytatás a következő lapszá-
munkban/

Darányi Erika

Mérséklődik a meleg
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Hozzávalók:
Tésztához: 
• kb. 0,5 kg liszt
• kb. 0,5 l tej
• 25 g élesztő
• pici só
• cukor 
• lekvár
• darált dió
A tészta hozzávalóiból kelt 

tésztát készítünk. Kinyújtjuk 
kb. 0,5 cm vastagságúra a tész-
tát és 10x10 cm-es kockákra vág-
juk. Mindegyik kockába kb. egy 
evőkanálnyi lekvárt teszünk és 
batyut formázunk belőle, amit 

cukrozott, darált dióban meg-
forgatunk majd kivajazott, dió-
val megszórt tepsibe egymás 
mellé rakjuk. Előmelegített sü-
tőben aranybarnára sütjük.

Vanília sodóhoz:
• 2 tojás
• 5 dl tej
• 1 kávéskanál liszt
• 2 csomag vaníliás cukor
• 1 dkg vaj
• 2 dkg cukor

A 2 tojássárgáját 1 dl tejjel és 
a liszttel elkeverjük. 4 dl tejet a 
vaníliás cukorral felforralunk, a 

tojássárgás keveréket 
hozzáöntjük. Keve-
rés közben sűrűre 
főzzük, majd hozzá-
adunk 1 dkg vajat. 
A 2 tojásfehérjét a 
cukorral keményre 
verjük, majd a forró 
mártáshoz keverjük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Ötletesen oldod meg a munkahelyi feladatadat, s 
szükséged is lesz a találékonyságodra. Be kell osztanod 
az idődet, és az energiáddal is takarékoskodnod 
kell, hiszen a feladatok is megszaporodnak. A 
magánéletedben arra vágynál, hogy nagyon sok 
figyelmet és szeretetet kapj.

Több a tennivalód a munkahelyeden, de a lelkesedésed 
is sokkal nagyobb, mint máskor. Ha kedvvel látsz 
neki a teendőknek, akkor sok sikerélményben lehet 
részed a napokban! Ha szereted is a munkádat, akkor 
egyenesen szárnyakat kapsz majd! A magánéletedben 
elszabadulhatnak az indulatok, s mindez azért történik, 
mert nagyon kevés időt tudtok egymásra szánni.

Mindig igaz rád, hogy a saját elképzeléseid szerint 
dolgozol, hiszen rendkívül kreatív ember vagy. Sajnos 
most szinte semmilyen mértékben nem vagy hajlandó 
alkalmazkodni munkatársaidhoz. Így könnyen 
lehet, hogy egyedül maradsz a feladatokkal! A 
magánéletedben kicsit sok neked a nyüzsgés, sorra 
látogatnak meg a barátok.

Kicsit nagyobb a hangod a munkahelyeden, mint 
máskor, s ez nem segíti elő, hogy harmonikus legyen a 
légkör. Máskor csendesen a háttérben maradsz, de most 
még az is előfordulhat, hogy vitákat kezdeményezel. 
Nem egyszerre kell elmondanod, ami a szívedet nyomja!

Általában érdeklődően kommunikálsz a 
munkatársaiddal, s pont ezért furcsa, hogy a napokban 
nyersebben fogalmazol. Hajlamos leszel arra is, hogy 
magadba zárkózz, amit máskor egyáltalán nem 
jellemző rád. A magánéletedben ideje már tisztázni 
az ellentéteket, de próbáld meg jó hangulatban 
megbeszélni kedveseddel, ami a szívedet nyomja.

Előnyös lenne, ha sokkal kedvesebb lennél 
munkatársaiddal. Ha túlságosan sokat morogsz a 
munkahelyeden, akkor tönkremehetnek a kapcsolataid. 
Az ilyen károkat, pedig nagyon nehéz helyrehozni! 
Megtörténhet, hogy munkatársaidnak szükségük van 
a segítségedre, s alakulhat úgy is, hogy Te fordulnál 
hozzájuk tanácsért.

Számodra szinte a legfontosabb, hogy nívós 
körülmények között, minőségi munkát végezhess, s 
az sem mindegy, hogy milyen környezetben kell ezt 
megtenned. Tedd barátságosabbá az irodádat, hiszen 
egy csokor virágtól is jobb kedved lesz!

Ügyesen kezeled a munkahelyi feladatokat, s 
megtalálhatod a módját annak is, hogy megszabadulj a 
nehezebb, vagy unalmasabb feladatoktól. Munkatársaid 
örömmel átvállalnak tőled egyet, s mást, azonban nem 
szabad visszaélned a jó szándékukkal!

Nem vagy képes túl nagy teljesítményre a 
munkahelyeden, de még ahhoz is erőt kell venned 
magadon, hogy a rutinfeladatokat teljesítsd. Talán 
reggelente sokkal nehezebben indul be a napod, sőt 
már az is komoly feladat, hogy kikászálódj az ágyból.

Mindig jellemző rád, hogy önállóan szeretsz dönteni és 
cselekedni, a napokban azonban kifejezetten idegesíthet, 
ha alkalmazkodnod kell főnököd elvárásaihoz. Minden 
eszközt bevetsz, hogy „megbuktasd” Őt, s közben meg 
vagy arról győződve, hogy Te sokkal jobban irányítanál.

Nehezen tudsz csak odafigyelni a munkádra, 
kevésbé tudsz ráhangolódni a feladatokra. Mivel 
nem nagyon megy a munka, kedvet kaphatsz egy 
kis „pletykálkodásra”, ami nagy élvezetet jelent 
most neked. Munkaidő után is szórakozásra vágysz, 
szeretnéd egy kicsit kényeztetni magad.

Általában alkalmazkodó munkaerő vagy, s ennek 
köszönhetően könnyen ráhangolódsz a feladataidra. A 
napokban azonban sokkal nehezebben tudod felvenni 
a ritmust, s a főnököd döntései, utasításai sem nagyon 
tetszenek neked. Ráadásul lassabb és nehézkesebb 
lehetsz, több feladatoddal is elmaradhatsz.

  E heti rejtvényünk a George Pattonal kapcsolatos.
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Régi fényképeket nézegetve, 
gondolataim az emlékek szár-
nyán repültek vissza gyermek-
koromba, kamaszkoromba. 
Rábukkantam néhány fotóra, 
amelyeken öcsém egykori Vel-
orex járművei voltak megörö-
kítve. Megmutattam holland ba-
rátaimnak, akik elképzelni sem 
tudták, hogy mit ábrázol a kép. 
Ekkor jött az ötlet: írni kellene 
ezekről a kedves, öreg gépek-
ről egy cikket. A kolléganőm 
elé tártam ezt a gondolatot, aki 
(hozzám képest szemtelenül fi-
atal lévén) szintén ismeretlenül 
állt a téma előtt. Egyértelművé 
vált számomra, kihagyhatatlan 
a történet. A fiatalok így megis-
merhetik, mi pedig nosztalgiáz-
hatunk kicsit. Először is a név, 
egy szóösszetétel. A „veloci-
péd” (kerékpár) és a „rex” (ki-
rály) szavakból tevődik össze. 
A második világháború után, a 
mozgássérültek számára kezd-
ték el gyártani Csehszlovákiá-
ban ezeket a háromkerekű jár-
műveket. 

František és Mojmir Stráns-
ký, a csehországi Parník-ban, 
kerékpárjavítással foglalkoztak, 
de az álmuk az autókészítés 
volt. A ‚30-as évek közepe táján, 
megihlette őket a sikeres spor-
tautógyár, a Morgan, háromke-
rekűje. Elkezdtek gondolkodni 
egy olyan háromkerekű jármű 
megépítésén, amely olcsón 
előállítható, és betölthetné az 
űrt a motor és az autó között. 
1938-ban vállalkozást indítot-
tak, Moto Velo Sport néven. 
5 év múlva készült el az első 
prototípus, amelynek csővázát 
alumíniumlemezzel vonták be, 
és főleg kerékpáralkatrészekből 
állították össze. A rezgésmentes 
csővázat először szerelőruha 
anyagával borították, ami a mai 
farmeranyaghoz volt hasonló, 
de azt hamarosan lecserélték 

vízálló vászonra, amit barna, 
műbőr külső váltott fel. Egyre 
több motorkerékpár alkatrészt 
használtak fel a bicikli-fődara-
bok helyett, mert a kerékpár 
alkatrészek nem bírták a ter-
helést. A neve Oskar/Velorex 

lett. Az „Oskar” szintén egy 
szóösszetétel, amely a cseh 
„os” (tengely) és „káre” (kocsi) 
szavakból jött létre. Akkoriban 
sokszor abból dolgoztak, ami 
éppen beszerezhető volt, ezért 
két, teljesen azonos darabot 
nem nagyon készítettek. A fej-
lesztés párhuzamosan történt a 
gyártással. Egyszer ČZ 150, más-
kor JAWA 250-es kereket szerel-
tek rá, amelyeket néha barnára, 
vagy JAWA-pirosra festettek, 
esetleg krómoztak. Az alvázak 
hol alacsonyak, hol magasak 
voltak. Érdekesség, hogy a he-
gesztési munkákat általában 
nők végezték. A fényszórók is 
egyidejűleg voltak kicsik, vagy 
nagyok, esetleg aszimmetri-
kusak is. Különböző motortí-
pusokat próbáltak ki az Oskar 
meghajtására: 150 cm3-es CZ-t, 
300 cm3-es Pal-t, és 250 cm3-es 
Jawa-t. A kezdeti sikerek után 
elkezdtek gondolkodni a soro-
zatgyártáson, de pont ebben 
az időben egyesítették a mo-
torkerékpár és az autógyártást. 
Végül a háromkerekűt, könnyű 
járműként sorolták be, rokkan-
tak számára. Így adómentesen 
gyárthatták. A jármű ára pedig 
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön az Attila utcában belső házrész, külön 
bejárattal, teljesen lekerítve. Tel.: 06-20/565-6059             (2)
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Érvényes: augusztus 16-igPokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-

Egy kis nosztalgia: Velorex
fele volt a motorkerékpárénak. 
Természetesen a cseh állam 
is odafigyelt, és vigyázott arra, 
hogy kizárólag rokkantak vásá-
rolhassák, és ők vezethessék. 
Később azonban hobbi-autóvá 
vált.

1950-ben államosítot-
ták a Stránský-gyárat. 
Beolvasztották a Hradec 
Kralove-i Velo szövetke-
zetbe, majd Velorex Gyár-
tási Szövetkezetté keresz-
telték. 1952-ben már 180 
darab Oskart gyártottak, 
1954-ben pedig már ha-
vonta 40-et. Megváltoz-
tatták közben az első- és 
a hátsókerék lengőkarja-

inak felfüggesztését, megjelent 
az ívelt hosszú tető. Előre- hát-
ramenet mechanikus kapcsolót 
építettek a járműbe. Ebben az 
évben történt, hogy František 
Stránský egy prototípussal meg-
csúszott a jeges úton, komoly 
fejsérüléseket szerzett, ame-
lyekbe belehalt. Egy év múlva, 
öccsét, Mojmirt elbocsátották, 
mert nem volt hajlandó belép-
ni a pártba. A fejlesztés tovább 
folyt, elkezdték beépíteni a 
JAWA 350 cm3-es motorokat, az 
Oskar 54 nevet megváltoztat-
ták Velorexre. Közben az szö-
vetkezetet bővítették. 1963-ban 
elkezdték a 16-os típusokba 
szerelni a ČZ 175-ös motort, két 
hónap múlva már Jawa 350-es 
572-es típusú motorokat is al-
kalmaztak. Mindkét típusnak 
elektromos önindítója volt. Az 

572-3-as típusjelű motort 1968-
tól használták. A jobboldali mo-
torblokkba egyenesen betehet-
ték a dinamót, önindítót, és mi-
vel a motor silent blokkokként 
lett beszerelve, hidraulikus ten-
gelykapcsolót is beépíthettek. 

A 1970-ben kezdték használni 
a kétküllős kormányt. A hátsó 
keréktartó lengőkar jobb olda-
lon is kapott lengéscsillapítót, 
így a villa már nem csavarodott 
meg. A következő évben a há-
romkerekűek gyártása befeje-
ződött, beindult a négykerekű-
ek előállítása. Ezek azonban 
nem szereztek akkora hírnevet 
a szövetkezetnek, mint az elő-
deik. 1973-ban le is álltak a gyár-
tással. Inkább az előző típusok 
alkatrészgyártásánál maradtak.

Becslések szerint a termelés 
felét exportálták KGST orszá-
gokba. Magyarországra is jutott 
több darab, a mozgáskorlátozot-
tak ezt a járművet kaphatták, a 
Trabant Hycomat megjelenése 
előtt. Az autó beltere szűkös, 
lábtér szinte nincs. Rakodóhely 
sincs benne, az úttartása rossz, 
a gázt és a féket emberfeletti 
erővel kell taposni. A kátyú-
kat lehetetlen kikerülni a há-
romkerekűvel. Mégis- ki tudja 
miért- mindenki szerette, sze-
reti. Karbantartás igényes, az 
alkatrészek nem könnyen, de 
beszerezhetőek. A Velorex ma 
veterán-kuriózum, és szívmel-
engető látvány. Jó érzés vissza-
emlékezni rá.

Német Enikő

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”

zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)
Eladó rota kapa, utánfutó, zártkert a Hosszúhátban, 
gyermekülés kerékpárra. Tel.: 06-20/492-1557                   (1)
Lomtalanítást, lim-lom elszállítást vállalok, hétvégén is.! Tel.: 
06-20/255-3846                                                                        (1)
Eladó rota kapa, utánfutó, zártkert a Hosszúhátban, 
gyermekülés kerékpárra. Tel.: 06-20/492-1557                   (2)
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Korok, emberek, térképek világa a kőrösi múzeumban
Július 4-én és 6-án, a Geo es-

tek ismét megrendezésre kerül-
tek, immár 11. alkalommal. Oláh 
Róbert geográfus-történész, 
most is nagy szeretettel várta 
a kedves érdeklődőket, akik 
között mindig találkozhatunk 
új arcokkal, de már kialakult 
egy törzsközönség is. Ezúttal a 
térképek világába kalauzolt el 
bennünket a lelkes szakember, 
aki a természettudományok 
iránti rajongását kissé a háttér-
be szorítva, most a bölcsész ol-
dalát mutatta be.

Be kell vallanom, ez volt az 
első olyan témakör, ami alapjá-
ban véve, sohasem tartozott a 
kedvenceim közé, és ezért ed-
dig különösebben nem keltette 
fel a tudományos érdeklődése-
met. Ezen a gondolaton rágód-
va érkeztem az előadásra, de 
be kell ismernem, már az első 
5 percben elfeledkeztem róla, 
annyira érdekes és szórakozta-
tó volt a prezentáció.

Először a térkép fogalmával, 
illetve tudományával ismer-
kedhettünk meg. Hihetetlen, 
hogy milyen sok, általunk ed-
dig térképnek gondolt dologról 
kiderült, hogy mégsem az. Kar-
tográfus szemmel bizony ezek 
csak térképszerű ábrázolások. 
Ekkor már tudtam, hogy egy 
igazán érdekes prezentáció ré-
szesei leszünk ezúttal is.

A kivetített képek és videók 
segítségével, pillanatok alatt az 
ősemberek világában találtuk 
magunkat. Láthattuk az embe-
riség hajnalának műalkotása-
it. Csodaszép barlangrajzok 
elevenedetek meg előttünk, 
amelyeken megfigyelhettük a 
tér- és mozgásábrázolásokat, a 
kezdetleges térképi megjelení-
téseket, melyek a vadászatokat 
és a határokat örökítették meg. 
Meglepő volt, amikor az előadó 
a téma kapcsán kitért az ősem-
ber szexuális szokásaira és vi-
selkedésére is. Első hallásra ez 
kissé távolinak tűnhet az adott 
témától, de a valóságban szoro-
san összefüggtek egymással. A 
világ tíz legkáprázatosabbnak 
tartott barlangrajzát is megcso-

dálhattuk, a legérdekesebbek 
talán a Cuevas de las Manosban 
található argentin alkotások vol-
tak.

Çatal Hüyük és Bedolina áb-
rázolásai, előfutárai voltak az 
európai ókori térképfejlődés-
nek. Elhagytuk az „öreg konti-
nenst”, hogy a sumér területe-
ken talált égetett agyagba kar-
colt leletek történetét elmesélje 
Róbert. Nagyon aranyos volt 
a Babiloni Birodalomból ránk 
hagyott örökség, amelynek az 
a különlegessége, hogy a világ-

nak azt részét, amely nem tar-
tozott hozzájuk, egyszerűen kis 
szigetekként ábrázolták. A haj-
dan gazdag, ókori Egyiptomból 
csupán egy térkép maradt fent, 
amely egy núbiai aranybánya 
térségét ábrázolja. A földmé-
rés folyamata viszont számos 
freskón megtalálható. A föníciai 
hajózás és terjeszkedés bámu-
latos volt. Nekik köszönhetjük 
többek között az írásjegyeket, 
azonban térkép sajnos nem 
maradt fent az egykori nagy ha-
jós birodalomból. Az ókori Kína 
megannyi meglepetéssel szol-
gált, hiszen „fekete kerámiák” 
néven ismert tartományi térké-
peket, időszámítás előtti katasz-
teri térképeket tekinthettünk 
meg, sőt a Krisztus előtt fél ezer 
évvel már szorgosan munkál-
kodó földhivatalok elődjeivel is 
megismerkedhettünk. Egy 1418-
as világtérkép fennmaradt, ahol 
az amerikai kontinenst is ábrá-
zolták, közel 100 évvel Kolom-
busz felfedezése előtt!

Az ókor bemutatása a görög 
bölcsekkel folytatódott. Többek 
között Anaximandrosz, Heka-
teiosz, Dikaiarkhosz, Eratosz-
tenész, Hipparkhosz, Sztrabón 
és Ptolemaiosz munkásságába 
nyertünk betekintést. Kifejezet-
ten örültem ennek a résznek, 
hiszen mindig hálás szívvel 
gondolok az ókori görögökre, 
akik varázslatos dolgokat adtak 
a világnak. A legkülönbözőbb 
tudományokban: matematika, 
orvoslás, csillagászat, építészet, 
irodalom, mitológia, filozófia és 
még sok más területen mara-
dandót alkottak. Ezek lettek az 

alapjai az emberiség számos 
nagy felfedezésének, kulturális 
fejlődésének. E témakörben 
nekik köszönhetjük az éggöm-
böket, a földrajzi tudomány 
létrejöttét, a földrajzi koordiná-
tarendszert, a fokhálózatot, a 
földmérés műszeres alapjait és 
számos kartográfiai úttörést. Ér-
dekes volt megismerni ezeket.

A Római Birodalom szorgal-
mas írnokai, utazói, kereskedői 
is aktívan tevékenykedtek, gon-
doljunk például a fejlett útháló-
zatukra. Ezek egy része hazánk-
ban is fellelhető. A Castorius-fé-
le térkép érdekessége, hogy az 
akkor Pannóniának nevezett te-
rület (ez a mai Magyarországon 
található) igen részletesen van 
ábrázolva, illetve, hogy három 
császári várost is jelöl. A róma-
iak útbaiga-
zító határkö-
veket készí-
tettek, ezek 
közül egyet 
láthattunk, 
ezt nemrég 
fedezték fel 
hazánkban, 
egy gyü-
mölcsterm -
esztő gazda 
ke r t j é b e n. 
Az ókori 
e m b e r e k 
meg voltak 
g y ő z ő d v e 
arról, hogy a Föld gömb alakú 
és körülötte forog a világ. Ez a 
ptolemaioszi vagy geocentrikus 
világkép.

A középkor tudósai elvetették 
az ókor eredményeit, így a tér-
képészet nem csak hogy meg-
állt a fejlődésben, de, vissza-
felé fejlődött. A világot lapos, 
korong alakúnak vélték, úgy-
nevezett OT térképeket készí-
tettek, melyek középpontjában 
Jeruzsálem állt. Virágzásnak 
indult a kolostorkartográfia, hi-
szen térképeket csak az egyház 
jóvoltából lehetett készíteni. 
Az előadásokon megismertük 
Macrobius és Beatrus híres al-
kotásait, melyek lenyűgözték 
a közönséget. Ezt követték a 
monumentális méretú 1211-es 
ebstorfi, majd az 1285-ös here-
fordi térképek. A középkorban 
az arab tudósok a fellelhető 
görög és római írásokat gyűj-
tötték, fordították, átdolgozták, 
így hagyva ránk értékes infor-
mációkat ebből az időszakból. 
A portolán térképek megjelené-
se újabb mérföldkő volt a kar-
tográfia történetében, hiszen 
megjelent Európában az irány-
tű, ami egyaránt segítette a tájé-
kozódást és az egyre pontosabb 
térképek készítését.

A felfedezések korában szá-
mos híres utazó és tudós dol-
gozott a tökéletes világtérkép 
megrajzolásán. Kolombusz 
Kristóf 1492-ben felfedezte 
Amerikát, megkerülték a Föl-
det, Mercator olyan térképet 
szerkesztett, mely a navigációt 
könnyítette, pontos fokháló-
zatot készítettek, névmutatók, 
atlaszok, zsebtérképek, tema-
tikus területi térképek jelen-
tek meg ebben az időszakban. 
A korszak felfedezései a mai 
napig hatással vannak a mo-
dern térképek megrajzolására. 
Halley, akiről a híres üstüköst 
nevezték el, szintén világhírű 
eredményeket ért el a térké-
pészet tudományában, ezeket 
nagy érdeklődéssel hallgattuk. 
Az előadó rámutatott, hogy a 

XVIII-XIX. század milyen ese-
ménydús volt a kartográfia tör-
ténetében, hiszen megjelent a 
kőnyomás, majd az offszet tech-
nológia, melyekkel könnyen és 
olcsón lehetett sokszorosítani. 
Ezek az eljárások segítették a 
XX. században a nagy háborús 
katonai térképek, majd később 
az oktatási atlaszok megjelené-
sét.

Korunk modern műholdas 
technológiái, a GPS, a 3D-s tér-
képek, a digitális domborzat-
modellek, a mélyfúrási ábrázo-
lások, a korszerű térinformatika 
eszközei és módszerei jelentek 
meg előttünk az előadás végén, 
az utolsó diánál pedig a jövő 
térképeiről beszélgettünk, ame-
lyek megalkotásán manapság 
fáradoznak a tudósok.

Az előadások most is remek 
hangulatban teltek. Oláh Ró-
bert rendkívül szórakoztató 
módon bizonyította be, hogy a 
térképek, a szépségük mellett, 
mennyire érdekesek is lehet-
nek. A következő előadás 2016. 
szeptember 1-én és 3-án 17 óra-
kor lesz a múzeumban. Én izga-
tottan várom. Jöjjenek Önök is!

Német Enikő

A Kital al Rudjar

 Ptolemaiosz híres térképe az első századból
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VI. DiFaNi Táncgála Törtelen
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Teljesen megtelt a Déryné 
Művelődési Központ nagyter-
me augusztus 6-án, szombaton. 
A gyerekek idén is igazán kitet-
tek magukért, hatalmas sikerrel 
zárult a VI. DiFaNi Táncgála!

Ahogy korábban is már be-
számoltunk róla, Magyar Diá-
na Dóra által működtetett DiFaNi 

Táncklub májusban volt 8 éve, hogy 
megalakult négy gyerekkel, akik a 
közeli ismerőseinek a gyerekei vol-
tak. Azóta már Dia 4 csoportban 
oktat ovisoktól egészen 20 éves 
korig. A Jótékonysági Táncgálát a 
gyerekek táncoktatásához szükséges 
eszközök megvásárlására hozták 
létre, amely már az első évben nagy 
sikert aratott. Jó lehetőség a gála arra 

				    Kistérség- Megye- Régió

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet az alábbi állásra:

lakatos

Szakmunkás bizonyítvány, hasonló 
területen szerzett szakmai tapasztalat 
előnyt jelent, de várjuk pályakezdők 

jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Pályázatokat az
i.farkas@kkkft.hu

e-mail címre kérjük megküldeni

A Kecskeméti Konzerv Kft. felvételt 
hirdet határozott idejű szerződéssel,

változó konzervipari munka
végzésére 

illetve
targoncavezetői állás betöltésére,

három műszakos munkarendben

Szakmunkás bizonyítvány, targoncavezetői okmány, hasonló 
területen szerzett szakmai tapasztalat előnyt jelent, de várjuk 

pályakezdők jelentkezéseit is.
3 műszakos munkarend vállalása alapfeltétel!

Érdeklődni: Mécsné Edit
E.Mecs@kkkft.hu
Tel.: 76/546-080

is, hogy a gyerekek bemutathassák a 
szülők, rokonok és 
barátok számára, 
milyen ügyesen is 
táncolnak. A szü-
lők nagyon hálásak 
Diának, hiszen 
minden év augusz-
tusában megren-
dezendő gála, sok 
felkészüléssel jár, így 
a nyári szünetben 

biztonságos és örömteli környezetben 
hagyhatják csemetéiket. Természete-
sen nem csak a gála az egyetlen le-
hetőség, ahol a gyerekek felléphetnek 
a környező települések is elő szere-
tettel hívják a tánccsoportot, illetve 
országos amatőr táncversenyekre is 
járnak, ahol rendre jó eredmények-
kel térnek haza. De a tánccsoport 
egy kis családi közösség is, ahol a 
táncórákon kívül is sok közös prog-
ramot szerveznek.

Szerkesztőségünk nevében 
mi is gratulálunk a DiFaNi Tán-
csoport tagjainak és természe-
tesen felkészítőjüknek Magyar 
Diának és testvérének Fanni-
nak is, aki egész évben segíti 
nővére munkáját.

malexa
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Kocsérról az Egyesült Királyságbeli Cranfield Egyetemig
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„Mindennek az alapja a 
magas szintű oktatás” - vall-
ja Nagy Henrietta, aki kis 
falunkból indulva néhány 
hete vehette át negyedik 
diplomáját az Egyesült Ki-
rályságbeli Cranfield Egye-
temen!

Ez alkalomból kértem meg 
Henit, hogy meséljen nekem 
magáról és az angliai diplomáig 
vezető útról. Nagyon kíváncsi 
voltam rá. Heni úgy gondolta a 
beszélgetés elején, hogy igazán 
nincs is mit mondania. Nem hit-
tem neki és szerintem az inter-
jú végére a kedves olvasók sem 
fognak.

A kocséri Gábor Áron Általá-
nos iskolába járt ikertestvéré-
vel együtt, majd tanulmányait 
Kecskeméten az Áfeosz Közép-
iskolában folytatta. Édesanyja 
egyedül, elég nehéz körülmé-
nyek között nevelte őket

„Bármit csinálhatsz, bármit, 
ami érdekel, csak ne kerüljön 
pénzbe” – ez egyfajta feltétel 
volt már kiskoromtól fogva. 
Édesanyám egyébként minden-
ben támogatott és rengeteget 
köszönhetek neki és a nővére-
imnek is.

Először kollégista voltam, 
majd inkább naponta hazajár-
tam Kecskemétről. Azért, hogy 
segítsek már 15 éves koromtól 
nem kértem anyutól költő-
pénzt. Nem tudtam, hogyan 
is kellene pénzt keresni, majd 
anyum mondta, hogy korrepe-
táljak másokat. Eleinte őrült 
ötletnek tűnt, de beigazolódott, 
hogy nem is annyira az. Tóth 
Tündi volt az első kis tanulóm. 

Szépen kikerekedett ez, elég 
sokan sokat jártak hozzám a ké-
sőbbiekben, így már elő tudtam 
teremteni a pénzt a tanulmá-
nyaimra, és magamra is. 

Közgazdasági érettségim lett, 
onnan jog irányába szerettem 
volna menni, de mivel anya-
gilag sosem álltunk jól, így in-
kább olyan irányba indultam, 
ahonnan azt reméltem, hamar 
el tudok majd helyezkedni. 
Felvételiztem a Budapesti Köz-
gazdaságtudományi Egyetemre 
(a mai nevén Corvinusra). Fel-
vettek, kollégista lettem, jó han-
gulatú kis társaságba kerültem 
bele. Nem volt könnyű az egye-
tem, sokat kellett tanulnom, va-
lamint amellett még dolgoznom 
is, hiszen csak így tudtam finan-
szírozni azt. HR asszisztensként 
vállaltam munkát, rugalmas 
volt a cég a munkavégzést illető-
en. Így tudtam egyszerre három 
szakon tanulni és heti majdnem 
30 órában dolgozni is. 

Majd felvettek a Procter & 
Gamble amerikai céghez, így 
ötödévesként már nyolcórás 
munka mellett csinálhattam az 
egyetemet, miközben írtam a 
diplomadolgozataimat és vizs-
gáztam is. Fél év halasztással 
igaz, de megszereztem mind-
három diplomám: közgazdász, 
közgazdász-tanár, angol szak-
nyelv tanár. 

Mivel nem volt marketing 
végzettségem és ez irányban 
szerettem volna a továbbiak-
ban is dolgozni, jelentkeztem 
a Szent István Egyetem mar-
keting szakirányára. Közben 
felvettek a Sparhoz szortiment 
menedzsernek. 1 éve voltam a 
cégnél, amikor jött a Neptunban 
egy üzenet: „Szerezz még egy 
diplomát és tölts el egy évet az 
Egyesült Királyságban”. „Ez az, 
amit szeretnék” - volt az első 
gondolatom.

Szívfájdalomként éltem meg, 
hogy nem mentem Erasmusra 
korábban a Corvinusos évek 
alatt. Ennek keretében fél évet 
tölthettem volna valamely Eu-
rópai országban. Nem volt rá 
pénzem, nem akartam otthagy-
ni a munkahelyemet, hiszen 
akkor anyagilag sem tudtam 
volna magam finanszírozni és 
akkor volt egy párkapcsolatom 
is, amely megszenvedte volna 
azt. Így letettem róla.

Az üzenetet olvasva teljesen 
felvillanyozódtam, hogy kap-
hatnék egy brit diplomát és 
teljesülhetne egy álmom. A tan-
díjat kifizették, így pénzbe nem 
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került, a megélhetési és lakha-
tási költségeken túl. Jelentkez-
tem, önéletrajzot írtam, majd 
volt interjú is. Kicsit aggódtam, 
hogy túlkoros leszek a sok fiatal 
között, de meglepődve tapasz-
taltam, hogy ott a tanulás nem 
ér véget 20-22 évesen. Időseb-
bek, túl a 40-en, 50-en is aktívan 
tanulnak. 

Életem egyik legjobb éve volt, 
egyáltalán nem bántam meg. 
Nagyon értékes emberekkel ta-
lálkozhattam. Teljesen nemzet-
közi volt, néhány magyarral az 
egyetemen. A párom, aki azóta 
már a férjem teljes mértékben 
támogatott és bíztatott, hogy csi-
náljam meg. Ezt ezúton 
is nagyon köszönöm 
neki és azt, hogy soha 
nem akart visszatartani.

Vállalkozások kör-
nyezeti menedzsmentje 
diplomát szereztem. Na-
gyon kíváncsi voltam, 
hogy hogyan tudnék 
saját magam is környe-
zettudatosabban élni és 
a vállalatok hogyan működhet-
nek a profitorientáltság mellett 
úgy, hogy közben ők is tesznek 
azért, hogy gyermekeinknek is 
élhető maradjon ez a bolygó.

Nem éreztem azt, hogy ez 
tanulás lenne. Más az oktatási 
rendszerük, mint a miénk: sok-
kal gyakorlatiasabb. Elméleti 
tudásuk ebből kifolyólag talán 
alacsonyabb szintű, viszont 
csapatmunkában nagyon erő-
sek, sok közös feladat volt az 
egyetemen. Az egyéni teljesít-
mény mellett, a csapatmunká-
nak sokkal nagyobb szerepe 
van, mint a nálunk megszokott 
rendszerben. Jól tudnak együtt-
működni, közösen megoldani 
feladatokat, úgy, hogy minden-
ki azt teszi hozzá, amiben a 
legjobb és amihez a legjobban 
ért. Diplomaosztó ünnepség né-
hány hete volt, a páromon kí-
vül édesanyám és két nővérem 
is ott volt.

Jelenleg az egyik legnagyobb 

benzinkúthálózatnál dolgozom, 
mint kategóriamenedzser és 
mint ilyen, azért vagyok felelős, 
hogy milyen termékek legye-
nek a benzinkút shopjában. 

Jövőbeni céljaim között min-
denképpen szerepel a további 
nyelvtanulás: németemet sze-
retném tökéletesíteni, majd a 
későbbiekben spanyolul is ta-

nulni.  Sportolok is ezt-
azt, főleg futni szoktam, 
de úszom is. Balaton 
átúszáson mát többször 
részt vettem. Kondite-
rembe is eljárok edzeni, 
de első a futás.

Nagy álmom egy ma-
raton Budapesten. Fél-
maratont már futottam 
és most októberben 
nagyon szeretném a 
Spar által szervezett 
maratont lefutni. Fel-

készültségben nem állok túl 
jól, ez az, ami kicsit visszatart. 
Természetesen a gyermekvál-
lalás is hamarosan napirenden 
lesz, hiszen nem is egy gyerme-
ket szeretnénk. Hátha esetleg 
egyszerre lesznek, mint én és 
az ikertestvérem. Mindenkép-

pen fontosnak tartjuk, hogy a 
gyermekeink is éljenek majd 
külföldön, hiszen így nyitottab-
bak lesznek, és akcentus nélkül 
megtanulnak idegen nyelven. A 
későbbiekben szívesen támo-
gatnék gyerekeket, akár önkén-
tes munkával, akár anyagilag.”

Gratuláltam Heninek ehhez a 
nem mindennapi teljesítmény-
hez és sok sikert kívántam 
jövőbeni céljai eléréséhez is.  
Ismét bebizonyosodott, hogy 
kellő kitartással, szorgalommal 
és alázattal nehéz körülmények 
közül is igen magasra lehet jut-
ni! Minden kocséri nevében 
írhatom, hogy nagyon büszkék 
vagyunk Rád!

Kívánom, hogy mire az újság 
hasábjain keresztül megjelenik 
ez a cikk, már egy nevezővel 
több legyen az októberi Spar 
maratonon! Hajrá Heni!

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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„HOLDVILÁGOS ÉJSZAKÁN” – programajánló
Tisztelt Nagykőrösi
Színházkedvelők!

Nagy szeretettel ajánlom fi-
gyelmükbe a Körszínház „Hold-
világos éjszakán„ – című musi-
cal- és operett gáláját. Nagy örö-
mömre szolgált, hogy Kiss Zsolt 
direktor, egykori tanítványom 
felkért, hogy én is részese le-
gyek ennek a várhatóan igazi 
örömjátéknak. Több darabban 
találkozhattam már Önökkel a 
nagykőrösi színpadon a Kör-
színház jóvoltából, úgyhogy 
részemről boldog, nosztalgikus 
élmény lesz az augusztus 12-i 
gála.

Várunk mindenkit szeretet-
tel!

Turpinszky Béla, színművész

JEGYEK KAPHATÓK: 
TESCO ÁRUHÁZBAN (HÉT-

FŐ-KEDD-SZERDA 16-18 ÓRÁIG, 
VALAMINT ELŐADÁS ELŐTT A 
HELYSZÍNEN!) 

JEGYET RENDELHET 
TELEFONON: +36/30/2041047; 

+36/30/3164483; 
E-MAILBEN: 
korszinhaz@gmail.com 

www.korszinhaz.hu 
TÁMOGATÓK: TESCO ÁRU-

HÁZ; NAGYKŐRÖSI KOLPING 
KATOLIKUS ÁLTALÁNOS IS-
KOLA; JOBB NAGYKŐRÖSÉRT 
EGYESÜLET

A Körszínház egész társulata 
szeretettel várja a nézőket!

Közel 100 gyermek vett részt 
a Körszínház nyári táborain. 
A gyermekek megismerked-
hettek a színjátszás alapjaival, 
játszottak, mozogtak, majd egy 
rövid előadásban megmutatták 
családtagjaiknak, hogy miket 
tanultak a hét során. A szülők-

nek köszönjük a bizalmat, az 
apróságoknak pedig az aktív 
részvételt.

Találkozzunk jövőre is a Kör-
színház nyári táboraiban!

Kiss Zsolt, direktor

Színházat játszottunk…

232016. augusztus 09. www.hetihirek.hu

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/
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